
 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

202 2 
  год 

  

 декабря 19 
  

№  35 

часть 1 
  

  



2  
  
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2022 № 649                                             г.Козловка 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Козловского района Чувашской Республики от 24 декабря 2021 г. № 617 

 

Администрация Козловского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Перечень главных администраторов доходов районного бюджета Козловского района Чувашской Республики, 

утвержденный постановлением администрации Козловского района Чувашской Республики от 24 декабря 2021 г. № 617 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета Козловского района Чувашской Республики» 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

             2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации  

Козловского района                                       А.Н. Людков 

Приложение 

к постановлению администрации 

Козловского района 

Чувашской Республики 

от 19.12.2022 № 649 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Козловского района 

Чувашской Республики 

от 24.12.2021 № 617 

Перечень 

главных администраторов доходов районного бюджета  

Козловского района Чувашской Республики 

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов  

районного бюджета Козловского района Чувашской 

Республики/наименование кода вида (подвида)  

доходов районного бюджета Козловского района  

Чувашской Республики 

глав-ного 

адми-

нистра-тора 

доходов 

доходов районного бюджета 

Козловского района 

Чувашской Республики 

1 2 3 

048 Волжско-Камское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования 

048 1 12 01010 01 2100 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами (пени по соответствующему платежу) 

048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами (федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

048 1 12 01030 01 2100 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (пени по 

соответствующему платежу) 

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

048 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

048 1 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

 

100 Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000


3  
  
  

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

141 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и  

благополучия человека 

141 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02020 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227


4  
  
  

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (прочие поступления) 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (прочие поступления) 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 01011 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу) 

182 1 05 01011 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 05 01011 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (прочие поступления) 

182 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 01021 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (прочие поступления) 

182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 02010 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени 

по соответствующему платежу) 

182 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 02020 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 05 02020 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228


5  
  
  

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления) 

182 1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 04020 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (пени 

по соответствующему платежу) 

182 1 05 04020 02 3000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 04020 02 4000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (прочие 

поступления) 

182 1 06 04011 02 1000 110 Транспортный налог с организаций (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 06 04011 02 2100 110 Транспортный налог с организаций (пени по соответствующему платежу) 

182 1 06 04011 02 3000 110 Транспортный налог с организаций (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 06 04011 02 4000 110 Транспортный налог с организаций (прочие поступления) 

182 1 06 04012 02 1000 110 Транспортный налог с физических лиц (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 06 04012 02 2100 110 Транспортный налог с физических лиц (пени по соответствующему платежу) 

182 1 07 01020 01 1000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 07 01020 01 2100 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 07 04030 01 1000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 07 04030 01 2100 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по 

внутренним водным объектам) (пени по соответствующему платежу) 

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при 

обращении в суды) 

182 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на 

основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу) 

182 1 08 03010 01 4000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) (прочие поступления) 

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

 

188 Министерство внутренних дел по Чувашской Республике 

188 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

 

818 Государственная служба Чувашской Республики по делам юстиции 

818 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение порядка рассмотрения обращений граждан) 



6  
  
  

818 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

818 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

818 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за потребление наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

818 1 16 01063 01 0091 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за уклонение от прохождения диагностики, профилактических 

мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) 

социальной реабилитации в связи с потреблением наркотических средств 

или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 

818 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за побои) 

818 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уничтожение или повреждение чужого имущества) 

818 1 16 01073 01 0019 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за самовольное подключение и использование электрической, 

тепловой энергии, нефти или газа) 

818 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 

818 1 16 01073 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

818 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01093 01 0022 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за нарушение порядка полного и (или) частичного 

ограничения режима потребления электрической энергии, порядка 

ограничения и прекращения подачи тепловой энергии, правил ограничения 

подачи (поставки) и отбора газа либо порядка временного прекращения или 

ограничения водоснабжения, водоотведения, транспортировки воды и (или) 



7  
  
  

сточных вод) 

818 1 16 01103 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (иные штрафы) 

818 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01143 01 0016 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил продажи этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции) 

818 1 16 01143 01 0171 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную розничную продажу алкогольной и 

спиртосодержащей пищевой продукции физическими лицами) 

818 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

818 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение сроков представления налоговой декларации (расчета 

по страховым взносам)) 

818 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление (несообщение) сведений, необходимых для 

осуществления налогового контроля) 

818 1 16 01153 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

818 1 16 01173 01 0007 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за невыполнение законных требований прокурора, 

следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего 

производство по делу об административном правонарушении) 

818 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за воспрепятствование законной деятельности 

https://docs.cntd.ru/document/901807667
https://docs.cntd.ru/document/901807667
https://docs.cntd.ru/document/901714433


8  
  
  

должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по 

принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению 

установленного порядка деятельности судов) 

818 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (иные штрафы) 

818 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение в срок законного предписания (постановления, 

представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), организации, уполномоченной в 

соответствии с федеральными законами на осуществление государственного 

надзора (должностного лица), органа (должностного лица), 

осуществляющего муниципальный контроль) 

818 1 16 01193 01 0012 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за передачу либо попытку передачи запрещенных предметов 

лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы 

или изоляторах временного содержания) 

818 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за заведомо ложный вызов специализированных служб) 

818 1 16 01193 01 0020 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление деятельности, не связанной с извлечением 

прибыли, без специального разрешения (лицензии) 

818 1 16 01193 01 0029 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконное привлечение к трудовой деятельности либо к 

выполнению работ или оказанию услуг государственного или 

муниципального служащего либо бывшего государственного или 

муниципального служащего) 

818 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

818 1 16 01203 01 0007 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение 

требований и мероприятий в области гражданской обороны) 

818 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил 

производства, приобретения, продажи, передачи, хранения, перевозки, 

ношения, коллекционирования, экспонирования, уничтожения или учета 

оружия и патронов к нему, а также нарушение правил производства, 

продажи, хранения, уничтожения или учета взрывчатых веществ и взрывных 

устройств, пиротехнических изделий, порядка выдачи свидетельства о 

прохождении подготовки и проверки знания правил безопасного обращения 

с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием или 

медицинских заключений об отсутствии противопоказаний к владению 

оружием) 

818 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 



9  
  
  

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01203 01 0013 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

818 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в 

общественных местах в состоянии опьянения) 

818 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

 

850 Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики 

850 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а 

также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

 

874 Министерство образования и молодежной политики  

Чувашской Республики 

874 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

874 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

874 1 16 01123 01 0002 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

874 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

 

903 Администрация Козловского района Чувашской Республики 

903 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 

903 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах  сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

903 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

903 1 11 05075 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных участков) 

903 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 



10  
  
  

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

903 1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

903 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

903 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

903 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

903 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

903 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района 

903 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за 

исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

903 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом  

903 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение 

функционирования центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах 

903 2 02 25491 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в 

образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 

903 2 02 25502 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на стимулирование развития 

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие 

малых форм хозяйствования 

903 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

903 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

903 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 



11  
  
  

903 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

903 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  

903 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

903 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

913 Муниципальное казенное учреждение «Центр финансового и  

хозяйственного обеспечения» Козловского района Чувашской Республики 
913 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

 

932 Отдел строительства и общественной инфраструктуры  

администрации Козловского района Чувашской Республики 

932 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

932 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

932 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей 

932 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

932 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

932 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

932 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

932 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

932 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

932 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

957 Отдел культуры и социального развития администрации  

Козловского района Чувашской Республики 

957 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

957 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района 

957 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

957 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

957 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 

957 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

957 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

957 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  

957 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

957 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 



12  
  
  

957 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

957 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

974 Управление образования и молодежной политики администрации 

Козловского района Чувашской Республики 

974 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

974 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

974 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района 

974 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

974 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

974 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных организациях 

974 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

974 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

974 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 

974 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

974 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

974 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

974 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

974 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

974 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

992 Финансовый отдел администрации Козловского района  

Чувашской Республики 
992 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

992 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

992 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

992 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

992 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 



13  
  
  

992 2 02 25424 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание комфортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

992 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

992 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

992 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

992 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

992 2 02 45424 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

992 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  

992 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов  

992 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

992 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

992 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

993 Администрация Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики 

993 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

993 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.12.2022 № 638                                                    г.Козловка 

 

О мерах по реализации решения Собрания депутатов  

Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского  

района Чувашской Республики «О районном бюджете Козловского района 

 Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 год» 

 

Администрация             Козловского             района            Чувашской          Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению районный бюджет Козловского района Чувашской Республики на 2022 год с учетом 

изменений, внесенных решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской  Республики от 9 декабря 

2022 г. № 1/68 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики «О районном 

бюджете Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Собрания  депутатов Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики от 9 декабря 2022 г. № 1/68 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Козловского района Чувашской Республики «О районном бюджете Козловского района Чувашской Республики на 



14  
  
  

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

3. Главным распорядителям и получателям средств районного бюджета Козловского района Чувашской Республики: 

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое 

назначение; 

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации  

Козловского района                                       А.Н. Людков 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа 

 Чувашской Республики от 9 декабря 2022 г. № 1/68 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

Козловского района Чувашской Республики «О районном бюджете  

Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

№ 

пп 

Наименование 

мероприятия 

Сроки реализации Ответственный 

исполнитель 

 2 3 4 

1. Внесение 

изменений в 

сводную 

бюджетную 

роспись 

районного 

бюджета 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики на 

2022 год  

не позднее 

13 декабря 2022 г. 

финансовый 

отдел 

администрации 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики 

2. Представление в 

финансовый 

отдел 

администрации 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики 

уточненных 

бюджетных 

смет казенных 

учреждений 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики, 

планов 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики на 

2022 год, в 

которые были 

внесены 

изменения 

не позднее 

15 декабря 2022 г. 

главные 

распорядители 

средств 

районного 

бюджета 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики 

3. Внесение 

изменений в 

муниципальные 

программы 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики в 

не позднее 

30 декабря 2022 г. 

ответственные 

исполнители 

муниципальных 

программ 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики 



15  
  
  

целях их 

приведения в 

соответствие с 

решением 

Собрания 

депутатов 

Козловского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики от 9 

декабря 2022 г. 

№ 1/68 «О 

внесении 

изменений в 

решение 

Собрания 

депутатов 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики «О 

районном 

бюджете 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики на 

2022 год и на 

плановый 

период 2023 и 

2024 годов» 

4. Подготовка 

предложений о 

внесении 

изменений в 

постановление 

администрации 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики от 

30 декабря 2021 

г. № 630 «Об 

утверждении 

предельной 

численности и 

фонда оплаты 

труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправления 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики на 

2022 год и на 

плановый 

период 2023 и 

2024 годов» 

не позднее 

15 декабря 2022 года 

финансовый 

отдел 

администрации 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики 

5. Подготовка 

предложений о 

внесении 

изменений в 

постановление 

администрации 

Козловского 

района 

Чувашской 

не позднее 

15 декабря 2022 года 

финансовый 

отдел 

администрации 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики 



16  
  
  

Республики от 

30 декабря 2021 

г. № 629 «Об 

утверждении 

фонда оплаты 

труда 

работников 

муниципальных 

учреждений 

Козловского 

района 

Чувашской 

Республики на 

2022 год и на 

плановый 

период 2023 и 

2024 годов» 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ  

16.12.2022 № 1/71                                    город Козловка 

 

7 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 

О возложении временного исполнения обязанностей председателя  

Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской 

 Республики первого созыва 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в 

Чувашской Республике», Регламентом Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 

утвержденного решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 27.09.2022 №1/2,  

Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Возложить временное исполнение обязанностей председателя Собрания депутатов Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики первого созыва на Гофман Александра Викторовича, заместителя председателя Собрания депутатов 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики, на 16 декабря 2022 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

Председателя Собрания депутатов  

Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики             А.В. Гофман 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ  

16.12.2022 № 3/73                                   город Козловка 

 

7 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА 

 

О бюджете Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 496278,5 

тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 349502,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 349502,5 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 512729,8 тыс. рублей; 

дефицит бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 16451,3 тыс. рублей. 



17  
  
  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 442989,4 

тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 291837,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 291837,4 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 442989,4 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 4621,6 тыс. рублей; 

дефицит бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год:   

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 447460,3 

тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 292284,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 292284,7 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 447460,3 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 9491,8 тыс. рублей; 

дефицит бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

Учесть в бюджете Козловского муниципального округа Чувашской Республики прогнозируемые объемы поступлений доходов в 

бюджет Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

1. Утвердить: 

а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению;  

б) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, 

а также по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

в) ведомственную структуру расходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

г) распределение бюджетных ассигнований по региональным проектам, направленным на реализацию национальных проектов 

(программ) и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), на 2023 год  и на плановый период 

2024 и 2025 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 

2023 – 2025 годы в сумме по 2739,1 тыс. рублей ежегодно. 

3. Утвердить: 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Козловского муниципального округа Чувашской Республики: 

на 2023 год в сумме 64087,9 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 63957,3 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 64643,2 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем доходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики от поступлений доходов, 

указанных в пункте 2.1 Решения Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от             2022 

года №       «О создании дорожного фонда Козловского муниципального округа Чувашской Республики»: 

на 2023 год в сумме 64087,9 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 63957,3 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 64643,2 тыс. рублей. 

4. Установить, что распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики в разрезе главных распорядителей средств бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

осуществляется согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Козловского муниципального округа Чувашской Республики и муниципальных учреждений 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 

1. Администрация Козловского муниципального округа  Чувашской Республики не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2023 году численности муниципальных  служащих Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики, а также работников муниципальных учреждений Козловского муниципального округа Чувашской Республики, за 

исключением случаев принятия решений о наделении их дополнительными функциями. 

2. Установить, что размер заработной платы работников муниципальных учреждений Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики увеличивается (индексируется) на 6% с 1 января 2023 года. 

3. Установить, что размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы  Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики увеличиваются (индексируются) в 2023 году и на плановом периоде 2024 и 2025 

годов с учетом уровня инфляции (потребительских цен). 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/fo/Рабочий%20стол/для%20работы/бюджет%20чр/Закон%20о%20бюджете%20(3)-версия%20из%20КМ%20ЧР.doc%23sub_4000%23sub_4000
file:///C:/Documents%20and%20Settings/fo/Рабочий%20стол/для%20работы/бюджет%20чр/Закон%20о%20бюджете%20(3)-версия%20из%20КМ%20ЧР.doc%23sub_4000%23sub_4000
file:///C:/Documents%20and%20Settings/fo/Рабочий%20стол/для%20работы/бюджет%20чр/Закон%20о%20бюджете%20(3)-версия%20из%20КМ%20ЧР.doc%23sub_4000%23sub_4000


18  
  
  

Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему  

Решению. 

 

Статья 6. Муниципальные  внутренние заимствования  Козловского муниципального округа Чувашской Республики и 

муниципальный долг Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

 

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

2. Утвердить: 

верхний предел муниципального внутреннего долга Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 1 января 

2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 1 января 

2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 1 января 

2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

4. Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение бюджетных кредитов на пополнение 

остатков средств на счете бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики не утверждается в составе 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и в сводной бюджетной росписи бюджета Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.  

 

Статья 7. Особенности исполнения бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики  Чувашской 

Республики  

 

1. Установить, что финансовый отдел администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики вправе 

направлять доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, без внесения изменений в настоящее Решение 

на исполнение публичных нормативных обязательств Козловского муниципального округа Чувашской Республики в размере, 

предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия на федеральном уровне 

решений об индексации пособий и иных компенсационных выплат. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения 

в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики является 

распределение в соответствии с решениями администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

зарезервированных средств в составе утвержденных статьей 3 настоящего Решения бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные 

вопросы» классификации расходов бюджетов на финансирование мероприятий, предусмотренных Порядком использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики, 

утвержденным постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от            2022 г.  №    

, на 2023 год в сумме 2000,0 тыс. рублей,  на 2024 год в сумме 200,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 200,0 тыс. рублей.  

3. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением, 

регулирующим бюджетные правоотношения, дополнительными основаниями для внесения в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики изменений, связанных с особенностями 

исполнения бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики, без внесения изменений в настоящее Решение 

являются: 

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема, предусмотренного в бюджете Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики на реализацию муниципальной программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики, между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и 

видами (группами, подгруппами) расходов классификации расходов бюджетов; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств по одной целевой 

статье расходов, между видами (группами, подгруппами) расходов классификации расходов бюджетов. 

4. Остатки средств бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на начало текущего финансового года: 

1) в объеме, необходимом для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего 

объема остатков средств бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики на начало текущего финансового 

года; 

2) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом 

году, в случае принятия соответствующего решения направляются на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели. 

5. Установить, что услуги кредитных организаций и организаций почтовой связи по выплате денежных средств гражданам в 

рамках обеспечения мер социальной поддержки оказываются в соответствии с соглашениями, заключаемыми между кредитными 

consultantplus://offline/ref=10DE7DB5D8755D40545FBE059A0D6DB30456BD0E91B5CC1A0514A2FF8D03CC876CDBC542DCF3P0KAJ


19  
  
  

организациями (организациями почтовой связи) и администрацией Козловского муниципального округа Чувашской Республики,  

подлежащих выплате гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки. 

Оплата услуг кредитных организаций по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки 

не производится, а по выплатам за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

предоставляемых из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики, производится в пределах 

размеров, установленных соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской 

Республики. 

Статья 8. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 

6-81 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные в приложениях 2-4 к настоящему Решению и муниципальных 

программах Козловского муниципального округа Чувашской Республики предоставляются в случаях и порядке, 

предусмотренных настоящим Решением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

 

Статья 9. Выплаты на государственную поддержку семьи и детей 

 

Направить средства бюджета Козловского муниципального округа  Чувашской Республики на осуществление выплат на 

государственную поддержку семьи и детей в порядке, размерах и на условиях, которые установлены нормативными правовыми 

актами Кабинета Министров Чувашской Республики и Козловского муниципального округа  Чувашской Республики согласно 

приложению 8 к настоящему Решению. 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Собрания депутатов 

Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики                               А.В. Гофман 

 

Исполняющий полномочия главы 

Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики                                       В.Н. Шмелев 

Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов 

Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики  

«О бюджете Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ 

поступлений доходов в бюджет Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов 

  

 (тыс. рублей) 

 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, 

всего 146 776,0 151 152,0 155 175,6 

 в том числе:    

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 103 020,2 106 496,6 109 056,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 103 020,2 106 496,6 109 056,9 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12 346,2 13 101,4 13 779,2 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 12 346,2 13 101,4 13 779,2 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 604,9 6 366,0 6 382,0 

1 05 01 00001 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 4 358,9 4 114,0 4 124,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 395,0 1 400,0 1 405,0 

1 05 04000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 851,0 852,0 853,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 612,1 12 623,2 13 005,6 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 998,0 5 999,0 6 371,3 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1 616,1 1 624,2 1 632,3 



20  
  
  

Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 998,0 5 000,0 5 002,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 750,0 1 824,0 1 901,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 6 789,0 7 060,6 7 343,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также  средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 4 021,6 4 182,5 4 349,8 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 901,9 938,0 975,5 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 1 085,0 1 128,4 1 173,5 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 780,5 811,7 844,2 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 665,0 691,6 719,3 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 665,0 691,6 719,3 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 646,1 1 646,1 1 646,1 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 1 342,5 1 342,5 1 342,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 349 502,5 291 837,4 292 284,7 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, всего 349 502,5 291 837,4 292 284,7 

 в том числе:    

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  73 544,8 33 713,3 34 653,2 

2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 73 544,8 33 713,3 34 653,2 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 88 157,2 75 069,9 74 415,6 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  179 207,3 174 461,0 174 622,7 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 593,2 8 593,2 8 593,2 

 

 

     Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов 

Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики  

«О бюджете Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

                                                                                                          

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 



21  
  
  

(тыс. рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ь
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

и
 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего     512729,8 
438367,8 437 968,5 

      
  

Общегосударственные вопросы 01    73579,3 
63218,6 59828,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   55359,3 48220,7 44684,8 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

А300000000  

 

 

 

452,8 

 

 

 

472,7 

 

 

 

472,7 

Подпрограмма «Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 01 04 А330000000  452,0 471,9 471,9 

Основное мероприятие «Предупреждение  

безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных действий 

несовершеннолетних, выявление и устранение 

причин и условий, способствующих развитию 

этих негативных явлений» 01 04 А330100000  452,0 471,9 471,9 

Создание комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организация деятельности таких комиссий 01 04 А330111980  452,0 471,9 471,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

А330111980 

 

 

 

 

100 440,9 460,8 460,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 А330111980 120 440,9 460,8 460,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 А330111980 200 11,1 11,1 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 А330111980 240 11,1 11,1 11,1 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

А3Э0000000  0,8 0,8 0,8 

Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» 01 04 А3Э0100000  0,8 0,8 0,8 

Обеспечение деятельности административных 

комиссий для рассмотрения дел об 

административных правонарушениях 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

А3Э0113800  

 

 

0,8 

 

 

0,8 

 

 

0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 А3Э0113800 200 0,8 0,8 0,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 А3Э0113800 240 0,8 0,8 0,8 



22  
  
  

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ц300000000  357,7 373,4 373,4 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Социальная поддержка 

граждан в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики»  01 04 Ц3Э0000000  357,7 373,4 373,4 

Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» 01 04 Ц3Э0100000  357,7 373,4 373,4 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 

 

01 

 

04 

 

Ц3Э0111990  357,7 373,4 373,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

Ц3Э0111990 

 

 

 

 

100 346,6 362,3 362,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 Ц3Э0111990 120 346,6 362,3 362,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц3Э0111990 200 11,1 11,1 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 Ц3Э0111990 240 11,1 11,1 11,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  01 04 Ц600000000  80,9 84,5 84,5 

Подпрограмма «Безопасный труд» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

Ц630000000  

 

 

 

 

80,9 

 

 

 

 

84,5 

 

 

 

 

84,5 

Основное мероприятие «Организационно-

техническое обеспечение охраны труда и 

здоровья работающих» 01 04 Ц630100000  80,9 84,5 84,5 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики в сфере трудовых 

отношений, за счет субвенции, предоставляемой 

из республиканского бюджета Чувашской 

Республики 01 04 Ц630112440  80,9 84,5 84,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 Ц630112440 100 78,7 82,3 82,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 Ц630112440 120 78,7 82,3 82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц630112440 200 2,2 2,2 2,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 Ц630112440 240 2,2 2,2 2,2 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ц700000000  839,9 876,8 876,8 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие образования в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики»  01 04 Ц7Э0000000  839,9 876,8 876,8 

Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» 01 04 Ц7Э0100000  839,9 876,8 876,8 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству  

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

Ц7Э0111990  

 

 

 

839,9 

 

 

 

876,8 

 

 

 

876,8 



23  
  
  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

Ц7Э0111990 

 

 

 

 

100 817,8 854,7 854,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 Ц7Э0111990 120 817,8 854,7 854,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц7Э0111990 200 22,1 22,1 22,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 Ц7Э0111990 240 22,1 22,1 22,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального 

управления»  

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ч500000000  53628,0 

 

 

46413,3 

 

 

42877,4 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие потенциала 

муниципального управления»  

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ч5Э0000000  53628,0 46413,3 42877,4 

Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» 01 04 Ч5Э0100000  53628,0 46413,3 42877,4 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200  53628,0 46413,3 42877,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 41569,6 41031,4 36989,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 41569,6 41031,4 36989,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 11386,3 4709,8 5216,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 11386,3 4709,8 5216,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 672,1 672,1 672,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 672,1 672,1 672,1 

Судебная система 01 05   3,2 3,3 2,9 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального 

управления» 01 05 Ч500000000  3,2 3,3 2,9 

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципального управления в сфере юстиции» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального 

управления» 01 05 Ч540000000  3,2 3,3 2,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности мировых судей Чувашской 

Республики в целях реализации прав, свобод и 

законных интересов граждан и юридических 

лиц» 01 05 Ч540100000  3,2 3,3 2,9 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет 

субвенции, предоставляемой из федерального 

бюджета 01 05 Ч540151200  3,2 3,3 

 

 

 

 

2,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 200 3,2 3,3 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 05 Ч540151200 240 3,2 3,3 2,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   5281,7 4501,2 4567,1 



24  
  
  

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

Ч400000000  5281,7 4501,2 4567,1 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики»  

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

Ч4Э0000000  

 

 

 

 

5281,7 

 

 

 

 

4501,2 

 

 

 

 

4567,1 

Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» 01 06 Ч4Э0100000  5281,7 4501,2 4567,1 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 06 Ч4Э0100200  5281,7 4501,2 4567,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 Ч4Э0100200 100 4677,8 4373,0 4373,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

06 

 

Ч4Э0100200 

 

120 4677,8 4373,0 4373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 200 603,9 128,2 194,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 Ч4Э0100200 240 603,9 128,2 194,1 

Резервные фонды 01 11   2000,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

01 

 

 

 

11 

 

 

 

Ч400000000  2000,0 200,0 200,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности 

бюджета Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики»  муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

Ч410000000  

 

 

 

 

 

 

 

2000,0 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

Основное мероприятие «Развитие бюджетного 

планирования, формирование республиканского 

бюджета Чувашской Республики на очередной 

финансовый год и плановый период» 

 

 

 

01 

 

 

 

11 

 

 

 

Ч410100000  

 

 

 

2000,0 

 

 

 

200,0 

 

 

 

200,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования Чувашской 

Республики 01 11 Ч410173430  2000,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 2000,0 200,0 200,0 

Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 2000,0 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   10935,1 10293,4 10373,6 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 01 13 А300000000  105,0 105,0 105,0 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности»  01 13 А310000000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Профилактика и 

предупреждение рецидивной преступности, 

ресоциализация и адаптация лиц, 

освободившихся из мест лишения свободы, и 

лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не 

связанным с лишением свободы» 01 13 А310200000  10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий, направленных на  

предупреждение рецидивной преступности, 

 

 

 

 

 

  10,0 10,0 10,0 



25  
  
  

ресоциализацию и адаптацию лиц, 

освободившихся из мест лишения свободы 

 

01 

 

13 

 

А310272550 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 

 

А310272550 

 

200 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

13 

 

А310272550 

 

240 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Профилактика и 

предупреждение бытовой преступности, а также 

преступлений, совершенных в состоянии 

алкогольного опьянения» 01 13 А310300000  3,0 3,0 3,0 

Реализация мероприятий, направленных на 

профилактику и предупреждение бытовой 

преступности, а также преступлений, 

совершенных в состоянии алкогольного и 

наркотического опьянения 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

А310376280  

 

 

 

3,0 

 

 

 

3,0 

 

 

 

3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 А310376280 200 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 А310376280 240 3,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие «Информационно-

методическое обеспечение профилактики 

правонарушений и повышение уровня правовой 

культуры населения» 01 13 А310600000  7,0 7,0 7,0 

Обеспечение создания и размещения в средствах 

массовой информации информационных 

материалов, направленных на предупреждение 

отдельных видов преступлений, социальной 

рекламы 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

A310672560  7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 A310672560 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 A310672560 240 7,0 7,0 7,0 

Подпрограмма «Профилактика незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» 01 13 А320000000  70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие «Совершенствование 

системы мер по сокращению спроса на 

наркотики» 01 13 А320200000  70,0 70,0 70,0 

Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими средствами и 

их незаконному обороту в Чувашской 

Республике 01 13 А320272630  70,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 А320272630 200 70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

13 

 

А320272630 

 

240 

 

70,0 

 

70,0 

 

70,0 

Подпрограмма «Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

А330000000  15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие «Предупреждение  

безнадзорности, беспризорности, 

правонарушений и антиобщественных действий 

несовершеннолетних, выявление и устранение 

причин и условий, способствующих развитию 

этих негативных явлений» 01 13 А330100000  15,0 15,0 15,0 



26  
  
  

Мероприятия, направленные на снижение 

количества преступлений, совершаемых 

несовершеннолетними гражданами 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

А330179930  15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 А330179930 200 15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 А330179930 240 15,0 15,0 15,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие земельных и имущественных 

отношений» 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

А400000000  239,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие земельных и 

имущественных отношений»  

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

А410000000  

 

 

 

239,9 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

Основное мероприятие «Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный 

оборот муниципального имущества, в том числе 

земельных участков» 01 13 А410200000  239,9 0,0 0,0 

Обеспечение реализации полномочий по 

техническому учету, технической 

инвентаризации и определению кадастровой 

стоимости объектов недвижимости, а также 

мониторингу и обработке данных рынка 

недвижимости 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

А410276120  

 

 

 

239,9 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 А410276120 200 239,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

13 

 

А410276120 

 

240 239,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

Ц800000000  67,3 67,3 67,3 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Козловского района 

Чувашской Республики» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Козловского района Чувашской 

Республики» 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

Ц830000000  

 

 

 

 

 

 

67,3 

 

 

 

 

 

 

67,3 

 

 

 

 

 

 

67,3 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

профилактике и соблюдению правопорядка на 

улицах и в других общественных местах» 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

Ц830500000  67,3 67,3 67,3 

Организация работы по добровольной сдаче на 

возмездной (компенсационной) основе органам 

внутренних дел незарегистрированных 

предметов вооружения, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывных устройств, 

незаконно хранящихся у населения 01 13 Ц830570340  20,3 20,3 20,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 Ц830570340 300 20,3 20,3 20,3 

Иные выплаты населению 01 13 Ц830570340 360 20,3 20,3 20,3 

Осуществление мер по противодействию 

терроризму в муниципальном образовании 01 13 Ц830574360  47,0 47,0 47,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц830574360 200 47,0 47,0 47,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 Ц830574360 240 47,0 47,0 47,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального 

управления»  

 

 

01 

 

 

13 

 

 

Ч500000000  10522,9 10121,1 10201,3 



27  
  
  

Обеспечение реализации муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие потенциала 

муниципального управления»  

 

 

01 

 

 

13 

 

 

Ч5Э0000000  10522,9 10121,1 10201,3 

Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» 01 13 Ч5Э0100000  10522,9 10121,1 10201,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 

01 

 

13 

 

Ч5Э0100600  10522,9 10121,1 10201,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

Ч5Э0100600 

 

 

 

 

100 10018,9 10018,9 10018,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 Ч5Э0100600 110 10018,9 10018,9 10018,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч5Э0100600 200 502,0 100,2 180,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 Ч5Э0100600 240 502,0 100,2 180,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч5Э0100600 800 2,0 2,0 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 Ч5Э0100600 850 2,0 2,0 2,0 

        

Национальная оборона 02    1192,4 1256,7 1299,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1192,4 1256,7 1299,4 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

02 

 

 

 

03 

 

 

 

Ч400000000  1192,4 1256,7 1299,4 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности 

бюджета Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики»  муниципальной 

программы Козловского района Чувашской 

Республики «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

Козловского района Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

Ч410000000  

 

 

 

 

 

 

1192,4 

 

 

 

 

 

 

1256,7 

 

 

 

 

 

 

1299,4 

Основное мероприятие «Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов 

муниципальных округов, городских округов, 

направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности» 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

Ч410400000  1192,4 1256,7 1299,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

муниципальных округов 02 03 Ч410451180  1192,4 1256,7 1299,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 Ч410451180 100 1068,2 1081,2 1123,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 1068,2 1081,2 1123,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 124,2 175,5 175,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 Ч410451180 240 124,2 175,5 175,5 

        

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    5365,6 4644,9 4689,0 

Органы юстиции 03 04   1137,1 1209,4 1253,5 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального 

управления»  

 

 

03 

 

 

04 

 

 

Ч500000000  

 

 

1137,1 

 

 

1209,4 

 

 

1253,5 



28  
  
  

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципального управления в сфере юстиции» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального 

управления» 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

Ч540000000  

 

 

 

 

1137,1 

 

 

 

 

1209,4 

 

 

 

 

1253,5 

Основное мероприятие «Повышение качества и 

доступности государственных услуг в сфере 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния, в том числе в 

электронном виде» 03 04 Ч540200000  1137,1 1209,4 1253,5 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального  закона  от  15 ноября 1997 года № 

143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния,  за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

Ч540259300  

 

 

 

 

 

 

 

1137,1 

 

 

 

 

 

 

 

1209,4 

 

 

 

 

 

 

 

1253,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

Ч540259300 

 

 

 

 

100 1010,2 1081,0 1156,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 03 04 Ч540259300 120 1010,2 1081,0 1156,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 200 126,9 128,4 96,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

03 

 

04 

 

Ч540259300 

 

240 

 

126,9 

 

128,4 

 

96,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 

 

03 

 

 

10   

 

 

4108,5 

 

 

3315,5 

 

 

3315,5 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

Ц800000000  4108,5 3315,5 3315,5 

Подпрограмма «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности населения на 

водных объектах на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы «Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ц810000000  

 

 

 

 

 

 

 

 

1919,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1126,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1126,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих мероприятия по обеспечению 

безопасности и защиты населения и территорий 

Чувашской Республики от чрезвычайных 

ситуаций» 03 10 Ц810200000  1051,4 1051,4 1051,4 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, реализующих мероприятия по 

обеспечению безопасности и защиты населения и 

территорий Чувашской Республики от 

чрезвычайных ситуаций 03 10 Ц810270030  1051,4 1051,4 1051,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

Ц810270030 

 

 

 

 

100 1051,4 1051,4 1051,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 10 Ц810270030 110 1051,4 1051,4 1051,4 



29  
  
  

Основное мероприятие «Развитие гражданской 

обороны, повышение уровня готовности 

территориальной подсистемы Чувашской 

Республики единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций к оперативному реагированию на 

чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 

на водных объектах» 03 10 Ц810400000  75,0 75,0 75,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности муниципальных объектов 03 10 Ц810470280  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 

 

10 

 

Ц810470280 

 

200 

 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 Ц810470280 240 50,0 50,0 50,0 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 03 10 Ц810475960  25,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810475960 200 25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 Ц810475960 240 25,0 25,0 25,0 

Основное мероприятие «Совершенствование 

функционирования органов управления 

территориальной подсистемы Чувашской 

Республики единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, систем оповещения и информирования 

населения» 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

Ц810900000  793,0 0,0 0,0 

Модернизация и развитие автоматизированной 

системы централизованного оповещения 03 10 Ц810976330  793,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц810976330 200 793,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 Ц810976330 240 793,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Построение (развитие) 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ц850000000  

 

 

 

 

 

 

 

 

2189,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

2189,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

2189,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности населения и муниципальной 

(коммунальной) инфраструктуры» 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

Ц850200000  25,0 25,0 25,0 

Модернизация и обслуживание ранее 

установленных сегментов аппаратно-

программного комплекса «Безопасное 

муниципальное образование», в том числе 

систем видеонаблюдения и видеофиксации 

преступлений и административных 

правонарушений 03 10 Ц850276251  25,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц850276251 200 25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 Ц850276251 240 25,0 25,0 25,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

управления оперативной обстановкой в 

муниципальном образовании» 03 10 Ц850500000  2164,1 2164,1 2164,1 

Внедрение аппаратно-программного комплекса 

«Безопасное муниципальное образование» 03 10 Ц850573400  423,8 423,8 423,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 Ц850573400 200 423,8 423,8 423,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

03 

 

10 

 

Ц850573400 

 

240 423,8 423,8 423,8 



30  
  
  

Содержание и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы (ЕДДС) 

 

03 

 

10 

 

Ц850576320 

 

 1740,3 1740,3 1740,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

Ц850576320 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

1740,3 

 

 

 

 

1740,3 

 

 

 

 

1740,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 10 Ц850576320 110 1740,3 1740,3 1740,3 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14   120,0 120,0 120,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

А300000000  120,0 120,0 120,0 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности»  

 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

 

 

А310000000  120,0 120,0 120,0 

Основное мероприятие «Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики 

правонарушений»  03 14 А310100000  120,0 120,0 120,0 

Материальное стимулирование деятельности 

народных дружинников  

 

03 

 

14 

 

А310170380  93,0 93,0 93,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

А310170380 

 

 

 

 

100 93,0 93,0 93,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 03 14 А310170380 120 93,0 93,0 93,0 

Материально-техническое обеспечение 

деятельности народных дружинников 03 14 A310170390  12,0 12,0 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 A310170390 200 12,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 A310170390 240 12,0 12,0 12,0 

Проведение муниципального конкурса «Лучший 

народный дружинник» 03 14 A310179230  15,0 15,0 15,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 14 A310179230 300 15,0 15,0 15,0 

Премии и гранты 03 14 A310179230 350 15,0 15,0 15,0 

        

Национальная экономика 04    71042,5 68044,5 68273,5 

Общеэкономические вопросы 04 01   399,1 399,1 399,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

 

04 

 

 

 

01 

 

 

 

Ц600000000  

 

 

 

399,1 

 

 

 

399,1 

 

 

 

399,1 

Подпрограмма «Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка безработных 

граждан» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Содействие занятости населения 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики»  

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

Ц610000000  399,1 399,1 399,1 

Основное мероприятие «Мероприятия в области 

содействия занятости населения Чувашской 

Республики» 04 01 Ц610100000  399,1 399,1 399,1 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время 

 

 

04 

 

 

01 

 

 

Ц610172260  399,1 399,1 399,1 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

04 

 

01 

 

Ц610172260 

 

600 399,1 399,1 399,1 



31  
  
  

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 Ц610172260 610 337,5 337,5 337,5 

Субсидии автономным учреждениям 04 01 Ц610172260 620 61,6 61,6 61,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   2013,4 1673,4 1216,5 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Козловском районе Чувашской 

Республики»  

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

Ц900000000  2013,4 1673,4 1216,5 

Подпрограмма «Развитие ветеринарии в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

Ц970000000  

 

 

 

 

 

 

 

217,2 

 

 

 

 

 

 

 

157,2 

 

 

 

 

 

 

 

157,2 

Основное мероприятие «Предупреждение и 

ликвидация болезней животных» 

 

04 

 

05 

 

Ц970100000  

 

217,2 

 

157,2 

 

157,2 

Финансовое обеспечение передаваемых 

государственных полномочий Чувашской 

Республики по организации на территории 

муниципальных округов и городских округов  

мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

Ц970112750  157,2 157,2 157,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц970112750 200 157,2 157,2 157,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 Ц970112750 240 157,2 157,2 157,2 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

Ц970172750  60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц970172750 200 60,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 Ц970172750 240 60,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель 

сельскохозяйственного назначения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ц9Б0000000  

 

 

 

 

 

 

 

 

156,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

690,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1059,3 

Основное мероприятие «Подготовка проектов 

межевания земельных участков и проведение 

кадастровых работ» 04 05 Ц9Б0300000  156,8 690,0 1059,3 

Субсидии на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 04 05 Ц9Б03L5990  156,8 690,0 1059,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

05 

 

Ц9Б03L5990 

 

200 

 

156,8 

 

690,0 

 

1059,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 Ц9Б03L5990 240 156,8 690,0 1059,3 

Подпрограмма «Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

Ц9И0000000  1389,4 826,2 0,0 

Основное мероприятие «Борьба с 

распространением борщевика Сосновского» 04 05 Ц9И0900000  1389,4 826,2 0,0 



32  
  
  

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

распространением борщевика Сосновского на 

территории Чувашской Республики 04 05 Ц9И09S6810  1389,4 826,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц9И09S6810 200 1389,4 826,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 Ц9И09S6810 240 1389,4 826,2 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение общих условий 

функционирования отраслей 

агропромышленного комплекса» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Чувашской Республики»  

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

Ц9Л0000000  

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Основное мероприятие «Формирование 

государственных информационных ресурсов в 

сферах обеспечения продовольственной 

безопасности и управления агропромышленным 

комплексом» 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

Ц9Л0200000  250,0 0,0 0,0 

Организация конкурсов, выставок и ярмарок с 

участием организаций агропромышленного 

комплекса 04 05 Ц9Л0272660  250,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

05 

 

Ц9Л0272660 

 

200 

 

250,0 

 

0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

05 

 

Ц9Л0272660 

 

240 250,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 08   1984,7 1984,7 1984,7 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»   

 

 

 

04 

 

 

 

08 

 

 

 

Ч200000000  1984,7 1984,7 1984,7 

Подпрограмма «Пассажирский транспорт» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

04 

 

 

 

08 

 

 

 

Ч220000000  1984,7 1984,7 1984,7 

Основное мероприятие «Развитие 

автомобильного и городского электрического 

транспорта» 04 08 Ч220100000  1984,7 1984,7 1984,7 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Чувашской Республики по 

установлению регулируемых тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в границах 

муниципальных образований 04 08 Ч220101040  4,7 4,7 4,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 08 Ч220101040 200 4,7 4,7 4,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 08 Ч220101040 240 4,7 4,7 4,7 

Обеспечение перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом 04 08 Ч220174270  1980,0 1980,0 1980,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

08 

 

Ч220174270 

 

200 1980,0 1980,0 1980,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 08 Ч220174270 

 

240 1980,0 1980,0 1980,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   64087,9 63957,3 64643,2 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

Ч200000000  64087,9 63957,3 64643,2 

Подпрограмма «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» муниципальной 04 09 Ч210000000  63992,0 63861,4 64547,3 



33  
  
  

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики  «Развитие транспортной 

системы в  Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики» 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

реализуемые с привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого уровня» 04 09 Ч210300000  63992,0 63861,4 64547,3 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

муниципального округа 04 09 Ч210374181  3522,8 4333,1 5019,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374181 

 

200 3522,8 4333,1 5019,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч210374181 

 

240 3522,8 4333,1 5019,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

округа 04 09 Ч210374182  2995,9 2995,9 2995,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч210374182 

 

200 

 

2995,9 

 

2995,9 

 

2995,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч210374182 

 

240 2995,9 2995,9 2995,9 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов  04 09 Ч210374191  2862,7 2862,7 2862,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374191 200 2862,7 2862,7 2862,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч210374191 

 

240 

 

2862,7 

 

2862,7 

 

2862,7 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов  04 09 Ч210374192  1846,9 1846,9 1846,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374192 200 1846,9 1846,9 1846,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 Ч210374192 240 1846,9 1846,9 1846,9 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

муниципального округа 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

Ч2103S4181  18800,7 18800,7 18800,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4181 

 

200 18800,7 18800,7 18800,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4181 

 

240 18800,7 18800,7 18800,7 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

округа 04 09 Ч2103S4182  13606,8 13606,8 13606,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4182 

 

200 13606,8 13606,8 13606,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4182 

 

240 13606,8 13606,8 13606,8 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов  04 09 Ч2103S4191  12833,1 12833,1 12833,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4191 200 12833,1 12833,1 12833,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 Ч2103S4191 240 12833,1 12833,1 12833,1 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов  04 09 Ч2103S4192  4700,4 4700,4 4700,4 



34  
  
  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4192 200 4700,4 4700,4 4700,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4192 

 

240 

 

4700,4 

 

4700,4 

 

4700,4 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 04 09 Ч2103S4210  2822,7 1881,8 1881,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4210 200 2822,7 1881,8 1881,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 Ч2103S4210 240 2822,7 1881,8 1881,8 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики  «Развитие транспортной 

системы в Козловском муниципальном округе» 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

Ч230000000  95,9 95,9 95,9 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасности дорожного движения» 04 09 Ч230100000  95,9 95,9 95,9 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения 

 

04 

 

09 

 

Ч230174350  27,2 27,2 27,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч230174350 

 

200 27,2 27,2 27,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч230174350 

 

240 27,2 27,2 27,2 

Обустройство и совершенствование опасных 

участков улично-дорожной сети  04 09 Ч230174370  68,7 68,7 68,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч230174370 

 

200 68,7 68,7 68,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

09 

 

Ч230174370 

 

240 68,7 68,7 68,7 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   2557,4 30,0 30,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие земельных и имущественных 

отношений» 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

А400000000  

 

 

1400,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие земельных и 

имущественных отношений»  

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

А410000000  1400,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный 

оборот муниципального имущества, в том числе 

земельных участков» 04 12 А410200000  1400,0 0,0 0,0 

Проведение землеустроительных (кадастровых) 

работ по земельным участкам, находящимся в 

собственности муниципального образования, и 

внесение сведений в кадастр недвижимости 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

А410277590  1400,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 А410277590 200 1400,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

04 

 

12 

 

А410277590 

 

240 1400,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики»   

 

 

04 

 

 

12 

 

 

Ч100000000  30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35  
  
  

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

04 

 

12 

 

Ч120000000 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

Основное мероприятие «Совершенствование 

внешней среды развития малого и среднего 

предпринимательства» 04 12 Ч120100000  30,0 30,0 30,0 

Содействие формированию положительного 

имиджа предпринимательской деятельности 04 12 Ч120176300  30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

12 

 

Ч120176300 

 

200 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 Ч120176300 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие строительного комплекса и 

архитектуры в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 04 12 Ч900000000  1127,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Градостроительная 

деятельность в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие строительного 

комплекса и архитектуры в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 04 12 Ч910000000  1127,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Устойчивое развитие 

территорий муниципальных образований 

Чувашской Республики посредством 

территориального планирования, 

градостроительного зонирования, планировки 

территории, архитектурно-строительного 

проектирования» 04 12 Ч910400000  1127,4 0,0 0,0 

Разработка генеральных планов муниципальных 

образований Чувашской Республики 04 12 Ч9104S2390  1127,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч9104S2390 

 

200 1127,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 Ч9104S2390 240 1127,4 0,0 0,0 

        

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    45476,0 17165,5 17309,3 

Жилищное хозяйство 05 01   780,5 811,7 844,2 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 

 

 

 

05 

 

 

 

01 

 

 

 

A100000000  

 

 

 

780,5 

 

 

 

811,7 

 

 

 

844,2 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной 

инфраструктуры на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной  программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

A110000000  

 

 

 

 

 

 

780,5 

 

 

 

 

 

 

811,7 

 

 

 

 

 

 

844,2 

Основное мероприятие «Улучшение 

потребительских и эксплуатационных 

характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам безопасные и 

комфортные условия проживания» 05 01 A110300000  780,5 811,7 844,2 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, находящихся в 

муниципальной собственности 

 

05 

 

01 

 

А110372770  780,5 811,7 844,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

05 

 

01 

 

А110372770 

 

200 

 

780,5 

 

811,7 

 

844,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 А110372770 240 780,5 811,7 844,2 

Коммунальное хозяйство 05 02   4070,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



36  
  
  

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 

 

05 

 

02 

 

А100000000 

 

4070,0 

 

600,0 

 

600,0 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной 

инфраструктуры на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 05 02 А110000000  1050,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие «Обеспечение качества 

жилищно-коммунальных услуг» 

 

05 

 

02 

 

А110100000  

 

1050,0 

 

600,0 

 

600,0 

Осуществление функций по использованию 

объектов коммунального хозяйства 

муниципальных образований, содержание 

объектов коммунального хозяйства 05 02 А110170230  450,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

05 

 

02 

 

А110170230 

 

200 

 

450,0 

 

0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 А110170230 240 450,0 0,0 0,0 

Обеспечение доступности для населения 

бытовых услуг 05 02 А110175240  600,0 600,0 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 А110175240 800 600,0 600,0 600,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 05 02 А110175240 810 600,0 600,0 600,0 

Подпрограмма «Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры и объектов, используемых для 

очистки сточных вод» муниципальной  

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства» 05 02 А120000000  650,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие систем 

водоснабжения муниципальных образований» 05 02 A120100000  650,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт источников водоснабжения 

(водонапорных башен и водозаборных скважин) 

в населенных пунктах 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

A1201SА010  

 

 

650,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 A1201SА010 

 

200 650,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 A1201SА010 240 650,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения и водоподготовки с учетом 

оценки качества и безопасности питьевой воды» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

А130000000  

 

 

 

 

 

 

2370,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Основное мероприятие «Развитие систем 

водоснабжения муниципальных образований» 05 02 A130100000  2370,0 0,0 0,0 

Капитальный и текущий ремонт объектов 

водоснабжения (водозаборных сооружений, 

водопроводов и др.) муниципальных 

образований 05 02 A130173090  850,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 A130173090 

 

200 850,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 A130173090 240 850,0 0,0 0,0 

Эксплуатация, техническое содержание и 

обслуживание сетей водопровода 05 02 A130174870  1520,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 A130174870 

 

200 1520,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 A130174870 240 1520,0 0,0 0,0 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48768106/4000


37  
  
  

Благоустройство 05 03   40623,5 15751,8 15863,1 

Муниципальная  программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Формирование современной городской среды 

на территории Козловского муниципального 

округа Козловского района Чувашской 

Республики»  

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

А500000000  40300,8 15429,1 15540,4 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и 

общественных территорий Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Формирование современной городской среды 

на территории Козловского муниципального 

округа Козловского района Чувашской 

Республики»  

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

А510000000  

 

 

 

 

 

 

 

40300,8 

 

 

 

 

 

 

 

15429,1 

 

 

 

 

 

 

 

15540,4 

Основное мероприятие «Содействие 

благоустройству населенных пунктов Чувашской 

Республики» 

 

05 

 

03 

 

А510200000  

 

34670,5 

 

9188,7 

 

9188,7 

Благоустройство дворовых и общественных 

территорий муниципальных образований 

Чувашской Республики 05 03 А510275550  950,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510275550 200 950,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 А510275550 240 950,0 0,0 0,0 

Уличное освещение 05 03 А510277400  10539,1 9188,7 9188,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277400 200 10539,1 9188,7 9188,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 А510277400 240 10539,1 9188,7 9188,7 

Озеленение 05 03 А510277410  130,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277410 200 130,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 А510277410 240 130,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территории 05 03 А510277420  5250,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277420 200 5250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 А510277420 240 5250,0 0,0 0,0 

Организация и содержание мест захоронений 05 03 А510277430  300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 А510277430 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 А510277430 240 300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий и тротуаров 

 

05 

 

03 

 

А5102S2710  

 

17501,4 

 

0,0 

 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 А5102S2710 200 17501,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

05 

 

03 

 

А5102S2710 

 

240 

 

17501,4 

 

0,0 

 

0,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды» 05 03 А51F200000  5630,3 6240,4 6351,7 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

 

05 

 

03 

 

А51F255550  

 

5630,3 

 

6240,4 

 

6351,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 А51F255550 200 5630,3 6240,4 6351,7 



38  
  
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 А51F255550 240 5630,3 6240,4 6351,7 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  05 03 Ц600000000  322,7 322,7 322,7 

Подпрограмма «Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка безработных 

граждан» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Содействие занятости населения 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» 05 03 Ц610000000  322,7 322,7 322,7 

Основное мероприятие «Мероприятия в области 

содействия занятости населения Чувашской 

Республики» 05 03 Ц610100000  322,7 322,7 322,7 

Организация временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих трудности 

в поиске работы 

 

05 

 

03 

 

Ц610172270  

 

322,7 

 

322,7 

 

322,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 03 Ц610172270 100 322,7 322,7 322,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 05 03 Ц610172270 110 322,7 322,7 322,7 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05   2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республике 

доступным и комфортным жильем» 05 05 А200000000  2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма «Поддержка строительства жилья 

в Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики 

доступным и комфортным жильем» 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

А210000000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие «Обеспечение граждан 

доступным жильем» 05 05 А210300000  2,0 2,0 2,0 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по ведению учета 

граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 

имеющих право на государственную поддержку 

за счет средств республиканского бюджета 

Чувашской Республики на строительство 

(приобретение) жилых помещений, по 

регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение социальных выплат для приобретения 

жилья в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А210312980  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

05 

 

05 

 

А210312980 

 

200 

 

2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 05 А210312980 240 2,0 2,0 2,0 

        

Охрана окружающей среды 06    665,0 691,6 719,3 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 06 05   665,0 691,6 719,3 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала природно-сырьевых 

ресурсов и обеспечение экологической 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

Ч300000000  

 

 

 

 

665,0 

 

 

 

 

691,6 

 

 

 

 

719,3 



39  
  
  

безопасности в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

Подпрограмма «Обеспечение экологической 

безопасности на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала природно-сырьевых 

ресурсов и обеспечение экологической 

безопасности в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

Ч320000000  

 

 

 

 

 

 

665,0 

 

 

 

 

 

 

691,6 

 

 

 

 

 

 

719,3 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на снижение негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности 

на окружающую среду» 06 05 Ч320100000  665,0 691,6 719,3 

Развитие и совершенствование системы 

мониторинга окружающей среды 06 05 Ч320173180  165,0 191,6 219,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 Ч320173180 200 165,0 191,6 219,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 06 05 Ч320173180 240 165,0 191,6 219,3 

Организация в населенных пунктах и 

коллективных садах сбора, в том числе 

раздельного, и вывоза твердых коммунальных 

отходов 06 05 Ч320176310  250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 Ч320176310 200 250,0 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

06 

 

05 

 

Ч320176310 

 

240 

 

250,0 

 

250,0 

 

250,0 

Организация экологических мероприятий 06 05 Ч320179350  250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 Ч320179350 200 250,0 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 06 05 Ч320179350 240 250,0 250,0 250,0 

        

Образование 07    262173,1 241694,5 243406,1 

Дошкольное образование 07 01   49051,5 47528,7 47832,7 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

Ц700000000  49051,5 47528,7 47832,7 

Подпрограмма «Поддержка развития 

образования» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

Ц710000000  

 

 

 

 

49051,5 

 

 

 

 

47528,7 

 

 

 

 

47832,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности организаций в сфере образования» 07 01 Ц710100000  7085,5 5562,7 5866,7 

Обеспечение деятельности детских дошкольных 

образовательных организаций 07 01 Ц710170670  7085,5 5562,7 5866,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 Ц710170670 600 7085,5 5562,7 5866,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710170670 610 2983,6 2154,2 2319,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 Ц710170670 620 4101,9 3408,5 3546,9 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение получения дошкольного 

образования, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, среднего 

профессионального образования» 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

Ц710200000  41021,0 41021,0 41021,0 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40  
  
  

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях  

 

07 

 

01 

 

Ц710212000 

 

41021,0 

 

41021,0 

 

41021,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

07 

 

01 

 

Ц710212000 

 

600 41021,0 41021,0 41021,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710212000 610 28248,0 28248,0 28248,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 Ц710212000 620 12773,0 12773,0 12773,0 

Основное мероприятие «Меры социальной 

поддержки» 07 01 Ц711400000  945,0 945,0 945,0 

Расходы, связанные с освобождением от платы 

(установлением льготного размера платы), 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

Ц711474550  

 

 

 

 

945,0 

 

 

 

 

945,0 

 

 

 

 

945,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

07 

 

01 

 

Ц711474550 

 

600 

 

945,0 

 

945,0 

 

945,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц711474550 610 465,6 465,6 465,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 Ц711474550 620 479,4 479,4 479,4 

Общее образование 07 02   176384,4 158495,1 159821,6 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском районе 

Чувашской Республики» 07 02 Ц700000000  169790,7 158495,1 159821,6 

Подпрограмма «Поддержка развития 

образования» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

Ц710000000  

 

 

 

 

167533,7 

 

 

 

 

158495,1 

 

 

 

 

159821,6 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности организаций в сфере образования» 

 

07 

 

02 

 

Ц710100000  14044,5 13067,7 14515,5 

Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций 07 02 Ц710170550  14044,5 13067,7 14515,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 Ц710170550 600 14044,5 13067,7 14515,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 11494,5 11041,7 12154,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710170550 620 2550,0 2026,0 2361,4 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение получения дошкольного 

образования, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, среднего 

профессионального образования» 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

Ц710200000  124759,4 124759,4 124759,4 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей муниципальных 

общеобразовательных организациях  

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ц710212010  

 

 

 

 

 

 

 

 

124759,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

124759,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

124759,4 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

07 

 

02 

 

Ц710212010 

 

600 124759,4 124759,4 124759,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710212010 610 94041,4 94041,4 94041,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710212010 620 30718,0 30718,0 30718,0 

Основное мероприятие «Обеспечение выплаты 

ежемесячного денежного вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

Ц710500000  

 

 

 

 

 

8593,2 

 

 

 

 

 

8593,2 

 

 

 

 

 

8593,2 



41  
  
  

Eжемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 07 02 Ц710553030  8593,2 8593,2 8593,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

07 

 

02 

 

Ц710553030 

 

600 8593,2 8593,2 8593,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710553030 610 6739,8 6739,8 6739,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710553030 620 1853,4 1853,4 1853,4 

Основное мероприятие «Реализация проектов и 

мероприятий по инновационному развитию 

системы образования» 07 02 Ц710900000  130,0 130,0 130,0 

Проведение мероприятий в области образования 

для детей и молодежи 

 

07 

 

02 

 

Ц710971850  130,0 130,0 130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 Ц710971850 200 130,0 130,0 130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 02 Ц710971850 240 130,0 130,0 130,0 

Основное мероприятие «Меры социальной 

поддержки» 07 02 Ц711400000  11944,8 11944,8 11823,5 

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся общеобразовательных 

организаций, находящихся на территории 

Чувашской Республики, являющихся членами 

семей лиц, проходящих военную службу в 

батальоне связи «Атал», а также погибших 

(умерших) военнослужащих, лиц, проходивших 

службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

Ц711422170  

 

 

 

 

 

 

26,0 

 

 

 

 

 

 

26,0 

 

 

 

 

 

 

26,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 Ц711422170 600 26,0 26,0 26,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц711422170 610 26,0 26,0 26,0 

Организация льготного питания для отдельных 

категорий учащихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 07 02 Ц711474540  1179,6 1179,6 1179,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 Ц711474540 

 

600 1179,6 1179,6 1179,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц711474540 610 955,5 955,5 955,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц711474540 620 224,1 224,1 224,1 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 07 02 Ц7114L3040  7345,5 7345,5 7224,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

07 

 

02 

 

Ц7114L3040 

 

600 7345,5 7345,5 7224,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7114L3040 610 6089,1 6089,1 5988,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц7114L3040 620 1256,4 1256,4 1235,6 

Дополнительное финансовое обеспечение 

мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания детей из многодетных 

малоимущих семей, обучающихся по 

образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

Ц7114S1560  3393,7 3393,7 3393,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

07 

 

02 

 

Ц7114S1560 

 

600 3393,7 3393,7 3393,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7114S1560 610 2572,7 2572,7 2572,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц7114S1560 620 821,0 821,0 821,0 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

объектов образования» 07 02 Ц711500000  5308,5 0,0 0,0 



42  
  
  

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций 07 02 Ц7115S1660  5000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 Ц7115S1660 

 

600 5000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7115S1660 610 5000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт муниципальных 

образовательных организаций 07 02 Ц7115S2070  308,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 Ц7115S2070 

 

600 308,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7115S2070 610 308,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий регионального проекта «Успех 

каждого ребенка» 07 02 Ц71E200000  2753,3 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в 

образовательных организациях 07 02 Ц71E250980  2753,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 Ц71E250980 

 

600 2753,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц71E250980 610 2753,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Региональный проект по 

модернизации школьных систем образования в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

Ц770000000  

 

 

 

 

 

 

2257,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение в 

отношении объектов капитального ремонта 

требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий), 

установленных законодательством» 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

Ц770300000  

 

 

 

2257,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций 07 02 Ц7703S1660  2257,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 Ц7703S1660 600 2257,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7703S1660 610 2257,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

Ч400000000  6593,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности 

бюджета Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики»  муниципальной 

программы Козловского района Чувашской 

Республики «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» 07 02 

 

 

 

 

 

 

Ч410000000  6593,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов 

муниципальных округов, городских округов, 

направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности» 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

Ч410400000  

 

 

 

 

6593,7 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

Реализация вопросов местного значения в сфере 

образования, культуры, физической культуры и 

спорта 

 

07 

 

02 

 

Ч4104SA720  6593,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 

 

Ч4104SA720 

 

600 6593,7 0,0 0,0 



43  
  
  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ч4104SA720 610 5508,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ч4104SA720 620 1085,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 07 03   27847,1 26828,8 26981,6 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

07 

 

 

 

03 

 

 

 

Ц700000000  

 

 

 

27847,1 

 

 

 

26828,8 

 

 

 

26981,6 

Подпрограмма «Поддержка развития 

образования» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

Ц710000000  

 

 

 

 

27847,1 

 

 

 

 

26828,8 

 

 

 

 

26981,6 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности организаций в сфере образования» 07 03 Ц710100000  24479,3 23285,6 23285,6 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования 07 03 Ц710170560  24479,3 23285,6 23285,6 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

07 

 

03 

 

Ц710170560 

 

600 24479,3 23285,6 23285,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ц710170560 610 11225,4 10591,3 10591,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц710170560 620 13253,9 12694,3 12694,3 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий регионального проекта «Успех 

каждого ребенка» 07 03 Ц71E200000  3367,8 3543,2 3696,0 

Персонифицированное финансирование 

дополнительного образования детей 07 03 Ц71Е275150  3367,8 3543,2 3696,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

07 

 

03 

 

Ц71Е275150 

 

600 3367,8 3543,2 3696,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц71Е275150 620 3367,8 3543,2 3696,0 

Молодежная политика 07 07   222,3 222,3 222,3 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 07 07 Ц700000000  222,3 222,3 222,3 

Подпрограмма «Молодежь Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

Ц720000000  

 

 

 

 

 

222,3 

 

 

 

 

 

222,3 

 

 

 

 

 

222,3 

Основное мероприятие «Государственная 

поддержка талантливой и одаренной молодежи» 07 07 Ц720200000  120,0 120,0 120,0 

Поддержка талантливой и одаренной молодежи  07 07 Ц720272130  120,0 120,0 120,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 07 Ц720272130 300 120,0 120,0 120,0 

Стипендии 07 07 Ц720272130 340 120,0 120,0 120,0 

Основное мероприятие «Патриотическое 

воспитание и допризывная подготовка 

молодежи» 07 07 Ц720400000  102,3 102,3 102,3 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспитание 

детей и допризывную подготовку молодежи 07 07 Ц720472150  102,3 102,3 102,3 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 Ц720472150 600 102,3 102,3 102,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 Ц720472150 610 102,3 102,3 102,3 

Другие вопросы в области образования 07 09   8667,8 8619,6 8547,9 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

Ц700000000  

 

 

 

8656,3 

 

 

 

8608,1 

 

 

 

8536,4 

Подпрограмма «Поддержка развития 

образования» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44  
  
  

Республики «Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

07 09 Ц710000000 7283,2 7235,0 7163,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности организаций в сфере образования» 07 09 Ц710100000  7283,2 7235,0 7163,3 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий, учреждений (центров) финансово-

производственного обеспечения, служб 

инженерно-хозяйственного сопровождения  

муниципальных образований 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

Ц710170700  

 

 

 

 

7283,2 

 

 

 

 

7235,0 

 

 

 

 

7163,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

Ц710170700 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

6684,5 

 

 

 

 

6684,5 

 

 

 

 

6684,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 09 Ц710170700 110 6684,5 6684,5 6684,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 Ц710170700 200 578,7 530,5 458,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

07 

 

09 

 

Ц710170700 

 

240 578,7 530,5 458,8 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 Ц710170700 800 20,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 Ц710170700 850 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма «Молодежь Козловского района 

Чувашской Республики» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие образования в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 07 09 Ц720000000  1373,1 1373,1 1373,1 

Основное мероприятие «Организация отдыха 

детей» 07 09 Ц720300000  1373,1 1373,1 1373,1 

Организация отдыха детей в загородных, 

пришкольных и других лагерях 07 09 Ц720372140  1373,1 1373,1 1373,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 09 Ц720372140 300 499,0 499,0 499,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 07 09 Ц720372140 320 499,0 499,0 499,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 Ц720372140 

 

600 874,1 874,1 874,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 Ц720372140 610 578,0 578,0 578,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 Ц720372140 620 296,1 296,1 296,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

Ч200000000  11,5 11,5 11,5 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики  «Развитие транспортной 

системы  в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики» 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

Ч230000000  

 

 

 

 

11,5 

 

 

 

 

11,5 

 

 

 

 

11,5 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасности дорожного движения» 07 09 Ч230100000  11,5 11,5 11,5 

Обеспечение безопасности участия детей в 

дорожном движении 07 09 Ч230174310  11,5 11,5 11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 Ч230174310 200 11,5 11,5 11,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 Ч230174310 240 11,5 11,5 11,5 

        

Культура, кинематография 08    34235,9 27936,8 28770,7 

Культура 08 01   34235,9 27936,8 28770,7 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

 

 

 

  34235,9 27936,8 28770,7 



45  
  
  

«Развитие культуры в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

08 01 Ц400000000 

Подпрограмма «Развитие культуры в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие культуры в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

Ц410000000  34235,9 27936,8 28770,7 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

дела» 08 01 Ц410200000  10615,8 9155,8 9338,7 

Обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек 08 01 Ц41024А410  10615,8 9155,8 9338,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 Ц41024А410 600 10615,8 9155,8 9338,7 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц41024А410 620 10615,8 9155,8 9338,7 

Основное мероприятие «Развитие музейного 

дела» 08 01 Ц410300000  1659,8 1352,9 1369,1 

Обеспечение деятельности муниципальных 

музеев 08 01 Ц410370760  1659,8 1352,9 1369,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 Ц410370760 

 

600 1659,8 1352,9 1369,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410370760 610 1659,8 1352,9 1369,1 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

народного творчества» 

 

08 

 

01 

 

Ц410700000  21914,9 17382,7 18017,5 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390  21914,9 17382,7 18017,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

08 

 

01 

 

Ц410740390 

 

600 21914,9 17382,7 18017,5 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц410740390 620 21914,9 17382,7 18017,5 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципальных учреждений культуры» 08 01 Ц411500000  45,4 45,4 45,4 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных библиотек 08 01 Ц4115S9830  45,4 45,4 45,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

08 

 

01 

 

Ц4115S9830 

 

600 45,4 45,4 45,4 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц4115S9830 620 45,4 45,4 45,4 

        

Социальная политика 10    18413,0 13127,7 13085,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   32,0 32,0 32,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

10 

 

 

01 

 

 

Ц300000000  32,0 32,0 32,0 

Подпрограмма «Социальная защита населения 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Социальная поддержка граждан в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

Ц310000000  

 

 

 

 

 

32,0 

 

 

 

 

 

32,0 

 

 

 

 

 

32,0 

Основное мероприятие «Реализация 

законодательства в области предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан» 

 

 

10 

 

 

01 

 

 

Ц310100000  

 

 

32,0 

 

 

32,0 

 

 

32,0 

Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим 

 

10 

 

01 

 

Ц310170520  32,0 32,0 32,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 Ц310170520 300 32,0 32,0 32,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 

10 

 

01 

 

Ц310170520 

 

310 32,0 32,0 32,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   3066,7 2444,7 2444,7 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

 

 

 

  622,0 0,0 0,0 



46  
  
  

«Комплексное развитие сельских территорий 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» 

 

10 

 

03 

 

А600000000 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

сельского населения» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Комплексное развитие 

сельских территорий Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

А610000000  622,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Улучшение жилищных 

условий граждан на селе» 

 

10 

 

03 

 

А610100000  622,0 0,0 0,0 

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях в рамках 

обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 

 

10 

 

03 

 

А6101L5764  622,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 А6101L5764 300 622,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

 

10 

 

03 

 

А6101L5764 

 

320 622,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

10 

 

 

 

03 

 

 

 

Ц300000000  

 

 

 

2444,7 

 

 

 

2444,7 

 

 

 

2444,7 

Подпрограмма «Социальная защита населения 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Социальная поддержка граждан в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

Ц310000000  

 

 

 

 

 

2444,7 

 

 

 

 

 

2444,7 

 

 

 

 

 

2444,7 

Основное мероприятие «Реализация 

законодательства в области предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан» 10 03 Ц310100000  2444,7 2444,7 2444,7 

Обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

Ц310110550  2394,7 2394,7 2394,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 Ц310110550 300 2394,7 2394,7 2394,7 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

 

10 

 

03 

 

Ц310110550 

 

310 2394,7 2394,7 2394,7 

Оказание материальной помощи отдельным 

категориям граждан 10 03 Ц310170510  50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 Ц310170510 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 Ц310170510 320 50,0 50,0 50,0 

Охрана семьи и детства 10 04   15314,3 10651,0 10609,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики 

доступным и комфортным жильем» 10 04 А200000000  15001,9 10338,6 10296,7 

Подпрограмма «Поддержка строительства жилья 

в Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республике» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики 

доступным и комфортным жильем» 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

А210000000  

 

 

 

 

 

 

10697,1 

 

 

 

 

 

 

8831,8 

 

 

 

 

 

 

8714,6 

Основное мероприятие «Обеспечение граждан 

доступным жильем» 

 

10 

 

04 

 

А210300000  10697,1 8831,8 8714,6 

Обеспечение жилыми помещениями по 

договорам социального найма категорий 

граждан, указанных в пунктах 3 и 6 части 1 

статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 

октября 2005 года № 42 «О регулировании 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

А210312940  2161,1 0,0 0,0 



47  
  
  

жилищных отношений» и состоящих на учете в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 А210312940 300 2161,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 04 А210312940 320 2161,1 0,0 0,0 

Обеспечение жильем молодых семей в рамках 

ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной 

программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

 

А2103L4970  

 

 

 

 

 

 

 

8536,0 

 

 

 

 

 

 

 

8831,8 

 

 

 

 

 

 

 

8714,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 А2103L4970 300 8536,0 8831,8 8714,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

 

10 

 

04 

 

А2103L4970 

 

320 8536,0 8831,8 8714,6 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики 

доступным и комфортным жильем» 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

А220000000  4304,8 1506,8 1582,1 

Основное мероприятие «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» 10 04 А220100000  4304,8 1506,8 1582,1 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

А22011А820  

 

 

 

1434,9 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

 

 

10 

 

 

04 

 

 

А22011А820 

 

 

400 1434,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 10 04 А22011А820 410 1434,9 0,0 0,0 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

А2201R0820  

 

 

 

2869,9 

 

 

 

1506,8 

 

 

 

1582,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

 

 

10 

 

 

04 

 

 

А2201R0820 

 

 

400 2869,9 1506,8 1582,1 

Бюджетные инвестиции 10 04 А2201R0820 410 2869,9 1506,8 1582,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

Ц700000000  

 

 

 

312,4 

 

 

 

312,4 

 

 

 

312,4 

Подпрограмма «Поддержка развития 

образования» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

Ц710000000  

 

 

 

 

312,4 

 

 

 

 

312,4 

 

 

 

 

312,4 

Основное мероприятие «Меры социальной 

поддержки» 10 04 Ц711400000  312,4 312,4 312,4 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования на территории 

Чувашской Республики   

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

Ц711412040  312,4 312,4 312,4 



48  
  
  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 Ц711412040 300 312,4 312,4 312,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 Ц711412040 310 312,4 312,4 312,4 

        

Физическая культура и спорт 11    587,0 587,0 587,0 

Физическая культура 11 01   587,0 587,0 587,0 

Муниципальная  программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 11 01 Ц500000000  587,0 587,0 587,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта»  муниципальной  программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие физической культуры и 

спорта в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

Ц510000000  

 

 

 

 

 

587,0 

 

 

 

 

 

587,0 

 

 

 

 

 

587,0 

Основное мероприятие «Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая работа с 

населением» 

 

11 

 

01 

 

Ц510100000  587,0 587,0 587,0 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий 

 

11 

 

01 

 

Ц510171390  370,0 370,0 370,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

11 

 

01 

 

Ц510171390 

 

200 

 

370,0 

 

370,0 

 

370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

11 

 

01 

 

Ц510171390 

 

240 370,0 370,0 370,0 

Организация и проведение физкультурных 

мероприятий с детьми и молодежью 

 

11 

 

01 

 

Ц510171400  

 

217,0 

 

217,0 

 

217,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510171400 200 217,0 217,0 217,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 01 Ц510171400 

 

240 217,0 217,0 217,0 

 

 
Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

«О бюджете Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Козловского муниципального округа Чувашской Республики и  

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 (тыс. рублей) 

 Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 и

 н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р
у

п
п

а 
и

 п
о

д
гр

у
п

п
а)

 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 



49  
  
  

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего     512729,8 438367,8 437968,5 

         

1. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» А100000000    4850,5 1411,7 1444,2 

         

1.1. Подпрограмма «Модернизация коммунальной 

инфраструктуры на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной  программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 

 

 

 

 

 

А110000000    

 

 

 

 

 

1830,5 

 

 

 

 

 

1411,7 

 

 

 

 

 

1444,2 

 Основное мероприятие «Обеспечение качества 

жилищно-коммунальных услуг» А110100000    1050,0 600,0 600,0 

 Осуществление функций по использованию объектов 

коммунального хозяйства муниципальных образований, 

содержание объектов коммунального хозяйства А110170230    450,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А110170230 200   450,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А110170230 240   450,0 0,0 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А110170230 240 05  450,0 0,0 0,0 

 Коммунальное хозяйство А110170230 240 05 02 450,0 0,0 0,0 

 Обеспечение доступности для населения бытовых услуг А110175240    600,0 600,0 600,0 

 Иные бюджетные ассигнования А110175240 800   600,0 600,0 600,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг А110175240 810   600,0 600,0 600,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А110175240 810 05  600,0 600,0 600,0 

 Коммунальное хозяйство А110175240 810 05 02 600,0 600,0 600,0 

 Основное мероприятие «Улучшение 

потребительских и эксплуатационных 

характеристик жилищного фонда, обеспечивающих 

гражданам безопасные и комфортные условия 

проживания» 

 

А110300000    780,5 811,7 844,2 

 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, находящихся в муниципальной 

собственности 

 

А110372770    

 

780,5 

 

811,7 

 

 

844,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А110372770 200   780,5 811,7 844,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А110372770 240   780,5 811,7 844,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А110372770 240 05  780,5 811,7 844,2 

 Жилищное хозяйство А110372770 240 05 01 780,5 811,7 844,2 

1.2. Подпрограмма «Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры и объектов, используемых для 

очистки сточных вод» муниципальной  программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства» 

 

 

 

 

 

А120000000    650,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Развитие систем 

водоснабжения муниципальных образований» А120100000    650,0 0,0 0,0 

 Капитальный ремонт источников водоснабжения 

(водонапорных башен и водозаборных скважин) в 

населенных пунктах A1201SА010    650,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд A1201SА010 200   650,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A1201SА010 240   650,0 0,0 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A1201SА010 240 05  650,0 0,0 0,0 

 Коммунальное хозяйство A1201SА010 240 05 02 650,0 0,0 0,0 

         

1.3. Подпрограмма «Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения и А130000000    2370,0 0,0 0,0 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48768106/4000


50  
  
  

водоподготовки с учетом оценки качества и 

безопасности питьевой воды» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 Основное мероприятие «Развитие систем 

водоснабжения муниципальных образований» A130100000    2370,0 0,0 0,0 

 Капитальный и текущий ремонт объектов 

водоснабжения (водозаборных сооружений, 

водопроводов и др.) муниципальных образований A130173090    850,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд A130173090 200   850,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A130173090 240   850,0 0,0 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A130173090 240 05  850,0 0,0 0,0 

 Коммунальное хозяйство A130173090 240 05 02 850,0 0,0 0,0 

 Эксплуатация, техническое содержание и обслуживание 

сетей водопровода A130174870    1520,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд A130174870 200   1520,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A130174870 240   1520,0 0,0 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A130174870 240 05  1520,0 0,0 0,0 

 Коммунальное хозяйство A130174870 240 05 02 1520,0 0,0 0,0 

         

2. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение граждан в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики доступным и 

комфортным жильем» А200000000    15003,9 10340,6 10298,7 

         

2.1. Подпрограмма «Поддержка строительства жилья в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики 

доступным и комфортным жильем» А210000000    10699,1 8833,8 8716,6 

 Основное мероприятие «Обеспечение граждан 

доступным жильем» 

 

А210300000    10699,1 8833,8 8716,6 

 Обеспечение жилыми помещениями по договорам 

социального найма категорий граждан, указанных в 

пунктах 3 и 6 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 

Республики от 17 октября 2005 года № 42 «О 

регулировании жилищных отношений» и состоящих на 

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

 

 

А210312940    2161,1 0,0 0,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению А210312940 300   2161,1 0,0 0,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат А210312940 320   2161,1 0,0 0,0 

 Социальная политика А210312940 320 10  2161,1 0,0 0,0 

 Охрана семьи и детства А210312940 320 10 04 2161,1 0,0 0,0 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по ведению учета граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право 

на государственную поддержку за счет средств 

республиканского бюджета Чувашской Республики на 

строительство (приобретение) жилых помещений, по 

регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение социальных выплат для приобретения жилья 

в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

 

 

 

 

 

 

 

 

А210312980    

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А210312980 200   2,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

А210312980 

 

240   

 

2,0 

 

2,0 

 

2,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А210312980 240 05  2,0 2,0 2,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

 

А210312980 

 

240 

 

05 

 

05 

 

2,0 

 

2,0 

 

2,0 

 Обеспечение жильем молодых семей в рамках 

ведомственной целевой программы «Оказание 

 

    8536,0 8831,8 8714,6 



51  
  
  

государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» 

 

 

 

 

А2103L4970 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
А2103L4970 300   8536,0 8831,8 8714,6 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат А2103L4970 320   8536,0 8831,8 8714,6 

 Социальная политика А2103L4970 320 10  8536,0 8831,8 8714,6 

 Охрана семьи и детства А2103L4970 320 10 04 8536,0 8831,8 8714,6 

         

2.2. Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение граждан в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республике доступным и 

комфортным жильем» 

 

 

 

 

 

 

 

А220000000    

 

 

 

 

 

 

 

4304,8 

 

 

 

 

 

 

 

1506,8 

 

 

 

 

 

 

 

1582,1 

 Основное мероприятие «Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей жилыми помещениями» 

 

 

 

А220100000    4304,8 1506,8 1582,1 

 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

 

 

А22011А820    1434,9 0,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

 

А22011А820 

 

400   1434,9 0,0 0,0 

 Бюджетные инвестиции А22011А820 410   1434,9 0,0 0,0 

 Социальная политика А22011А820 410 10  1434,9 0,0 0,0 

 Охрана семьи и детства А22011А820 410 10 04 1434,9 0,0 0,0 

 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

 

 

А2201R0820    2869,9 1506,8 1582,1 

 Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

 

А2201R0820 

 

400   2869,9 1506,8 1582,1 

 Бюджетные инвестиции А2201R0820 410   2869,9 1506,8 1582,1 

 Социальная политика А2201R0820 410 10  2869,9 1506,8 1582,1 

 Охрана семьи и детства А2201R0820 410 10 04 2869,9 1506,8 1582,1 

         

3. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

А300000000    677,8 

 

 

697,7 

 

 

697,7 

         

3.1. Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности»  

 

 

 

А310000000    140,0 

 

 

 

140,0 

 

 

 

140,0 

 Основное мероприятие «Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики 

правонарушений»  

 

А310100000    120,0 

 

120,0 

 

120,0 

 Материальное стимулирование деятельности 

народных дружинников  

 

А310170380    93,0 93,0 93,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами А310170380 100   93,0 93,0 93,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

А310170380 

 

120   93,0 93,0 93,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная А310170380 120 03  93,0 93,0 93,0 



52  
  
  

деятельность 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

 

А310170380 

 

120 

 

03 

 

14 93,0 93,0 93,0 

 Материально-техническое обеспечение деятельности 

народных дружинников 

 

А310170390    12,0 12,0 12,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А310170390 200   12,0 12,0 12,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А310170390 240   12,0 12,0 12,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность А310170390 240 03  12,0 12,0 12,0 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности А310170390 240 

 

03 

 

14 12,0 12,0 12,0 

 Проведение муниципального конкурса «Лучший 

народный дружинник» A310179230    15,0 15,0 15,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению A310179230 300   15,0 15,0 15,0 

 Премии и гранты A310179230 350   15,0 15,0 15,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность A310179230 350 03  15,0 15,0 15,0 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности A310179230 350 03 14 15,0 15,0 15,0 

 Основное мероприятие «Профилактика и 

предупреждение рецидивной преступности, 

ресоциализация и адаптация лиц, освободившихся 

из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к 

уголовным наказаниям, не связанным с лишением 

свободы» 

 

 

 

 

А310200000    10,0 10,0 10,0 

 Реализация мероприятий, направленных на  

предупреждение рецидивной преступности, 

ресоциализацию и адаптацию лиц, освободившихся из 

мест лишения свободы 

 

 

А310272550    

 

 

10,0 

 

 

10,0 

 

 

10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А310272550 200   10,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

А310272550 

 

240   10,0 10,0 10,0 

 Общегосударственные вопросы А310272550 240 01  10,0 10,0 10,0 

 Другие общегосударственные вопросы А310272550 240 01 13 10,0 10,0 10,0 

 Основное мероприятие «Профилактика и 

предупреждение бытовой преступности, а также 

преступлений, совершенных в состоянии 

алкогольного опьянения» 

 

 

А310300000    3,0 3,0 3,0 

 Реализация мероприятий, направленных на 

профилактику и предупреждение бытовой 

преступности, а также преступлений, совершенных в 

состоянии алкогольного и наркотического опьянения 

 

 

 

А310376280    3,0 3,0 3,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А310376280 200   3,0 3,0 3,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А310376280 240   3,0 3,0 3,0 

 Общегосударственные вопросы А310376280 240 01  3,0 3,0 3,0 

 Другие общегосударственные вопросы А310376280 240 01 13 3,0 3,0 3,0 

 Основное мероприятие «Информационно-

методическое обеспечение профилактики 

правонарушений и повышение уровня правовой 

культуры населения» 

 

 

А310600000    

 

 

7,0 

 

 

7,0 

 

 

7,0 

 Обеспечение создания и размещения в средствах 

массовой информации информационных материалов, 

направленных на предупреждение отдельных видов 

преступлений, социальной рекламы 

 

 

 

А310672560    7,0 7,0 7,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А310672560 200   7,0 7,0 7,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А310672560 240   7,0 7,0 7,0 

 Общегосударственные вопросы А310672560 240 01  7,0 7,0 7,0 

 Другие общегосударственные вопросы А310672560 240 01 13 7,0 7,0 7,0 

         

3.2. Подпрограмма «Профилактика незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53  
  
  

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

 

А320000000 

 

 

70,0 

 

 

70,0 

 

 

70,0 

 Основное мероприятие «Совершенствование 

системы мер по сокращению спроса на наркотики» А320200000    70,0 70,0 70,0 

 Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими средствами и их 

незаконному обороту в Чувашской Республике 

 

 

А320272630    70,0 70,0 70,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

А320272630 

 

200   70,0 70,0 70,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

А320272630 

 

240   70,0 70,0 70,0 

 Общегосударственные вопросы А320272630 240 01  70,0 70,0 70,0 

 Другие общегосударственные вопросы А320272630 240 01 13 70,0 70,0 70,0 

         

3.3. Подпрограмма «Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

 

 

 

 

А330000000    

 

 

 

 

 

467,0 

 

 

 

 

 

486,9 

 

 

 

 

 

486,9 

 Основное мероприятие «Предупреждение  

безнадзорности, беспризорности, правонарушений 

и антиобщественных действий 

несовершеннолетних, выявление и устранение 

причин и условий, способствующих развитию этих 

негативных явлений» 

 

 

 

 

А330100000    467,0 486,9 486,9 

 Создание комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация деятельности таких 

комиссий А330111980    452,0 471,9 471,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

А330111980 

 

 

 

100   

 

 

 

440,9 

 

 

 

460,8 

 

 

 

460,8 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов А330111980 120   440,9 460,8 460,8 

 Общегосударственные вопросы А330111980 120 01  440,9 460,8 460,8 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций А330111980 120 01 04 440,9 460,8 460,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А330111980 200   11,1 11,1 11,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

А330111980 

 

240   11,1 11,1 11,1 

 Общегосударственные вопросы А330111980 240 01  11,1 11,1 11,1 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

А330111980 

 

240 

 

 

01 

 

 

04 11,1 11,1 11,1 

 Мероприятия, направленные на снижение количества 

преступлений, совершаемых несовершеннолетними 

гражданами 

 

А330179930    15,0 15,0 15,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А330179930 200   15,0 15,0 15,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

А330179930 

 

240   15,0 15,0 15,0 

 Общегосударственные вопросы А330179930 240 01  15,0 15,0 15,0 

 Другие общегосударственные вопросы А330179930 240 01 13 15,0 15,0 15,0 

         

3.4. Обеспечение реализации муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности» 

 

 

 

А3Э0000000    0,8 0,8 0,8 

 Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» А3Э0100000    0,8 0,8 0,8 



54  
  
  

 Обеспечение деятельности административных 

комиссий для рассмотрения дел об административных 

правонарушениях 

 

А3Э0113800    

 

0,8 

 

0,8 

 

0,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

А3Э0113800 

 

200   0,8 0,8 0,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

А3Э0113800 

 

240   0,8 0,8 0,8 

 Общегосударственные вопросы А3Э0113800 240 01  0,8 0,8 0,8 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

А3Э0113800 

 

 

240 

 

 

01 

 

 

04 0,8 0,8 0,8 

         

4. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие земельных и имущественных 

отношений» 

 

 

А400000000    1639,9 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

         

4.1. Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие земельных и 

имущественных отношений» 

 

 

 

А410000000    1639,9 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 Основное мероприятие «Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный 

оборот муниципального имущества, в том числе 

земельных участков» 

 

 

А410200000    1639,9 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 Обеспечение реализации полномочий по 

техническому учету, технической инвентаризации и 

определению кадастровой стоимости объектов 

недвижимости, а также мониторингу и обработке 

данных рынка недвижимости А410276120    239,9 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

А410276120 

 

200   

 

239,9 

 

0,0 

 

0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А410276120 240   239,9 0,0 0,0 

 Общегосударственные вопросы А410276120 240 01  239,9 0,0 0,0 

 Другие общегосударственные вопросы  А410276120 240 01 13 239,9 0,0 0,0 

 Проведение землеустроительных (кадастровых) работ 

по земельным участкам, находящимся в 

собственности муниципального образования, и 

внесение сведений в кадастр недвижимости 

 

 

 

А410277590    

 

 

 

1400,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А410277590 200   1400,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А410277590 240   1400,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Национальная экономика А410277590 240 04  1400,0 0,0 0,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики А410277590 240 04 12 1400,0 0,0 0,0 

         

5. Муниципальная  программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Формирование современной городской среды на 

территории Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

 

А500000000    40300,8 15429,1 15540,4 

         

5.1. Подпрограмма «Благоустройство дворовых и 

общественных территорий Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Формирование современной городской среды на 

территории Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

А510000000    40300,8 15429,1 15540,4 

 Основное мероприятие «Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики» А510200000    40300,8 9188,7 9188,7 

 Благоустройство дворовых и общественных 

территорий муниципальных образований Чувашской 

Республики А510275550    950,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А510275550 200   950,0 0,0 0,0 



55  
  
  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

А510275550 

 

240   

 

950,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510275550 240 05  950,0 0,0 0,0 

 Благоустройство А510275550 240 05 03 950,0 0,0 0,0 

 Уличное освещение А510277400    10539,1 9188,7 9188,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А510277400 200   10539,1 9188,7 9188,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277400 240   10539,1 9188,7 9188,7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05  10539,1 9188,7 9188,7 

 Благоустройство А510277400 240 05 03 10539,1 9188,7 9188,7 

 Озеленение А510277410    130,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А510277410 200   130,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277410 240   130,0 0,0 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277410 240 05  130,0 0,0 0,0 

 Благоустройство А510277410 240 05 03 130,0 0,0 0,0 

 Реализация мероприятий по благоустройству 

территории А510277420    5250,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А510277420 200   5250,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277420 240   5250,0 0,0 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05  5250,0 0,0 0,0 

 Благоустройство А510277420 240 05 03 5250,0 0,0 0,0 

 Организация и содержание мест захоронений А510277430    300,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А510277430 200   300,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А510277430 240   300,0 0,0 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277430 240 05  300,0 0,0 0,0 

 Благоустройство А510277430 240 05 03 300,0 0,0 0,0 

 Реализация мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий и тротуаров А5102S2710    17501,4 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А5102S2710 200   17501,4 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А5102S2710 240   17501,4 0,0 0,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А5102S2710 240 05  17501,4 0,0 0,0 

 Благоустройство А5102S2710 240 05 03 17501,4 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

регионального проекта «Формирование комфортной 

городской среды» 

 

А51F200000    

 

5630,3 

 

6240,4 

 

6351,7 

 Реализация программ формирования современной 

городской среды 

 

А51F255550    5630,3 6240,4 6351,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд А51F255550 200   5630,3 6240,4 6351,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд А51F255550 240   5630,3 6240,4 6351,7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А51F255550 240 05  5630,3 6240,4 6351,7 

 Благоустройство А51F255550 240 05 03 5630,3 6240,4 6351,7 

         

6. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Комплексное развитие сельских территорий 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» А600000000    622,0 0,0 0,0 

         

6.1. Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

сельского населения» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Комплексное развитие сельских 

территорий Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

А610000000    622,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Улучшение жилищных 

условий граждан на селе» А610100000    622,0 0,0 0,0 

 Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях в рамках А6101L5764    622,0 0,0 0,0 



56  
  
  

обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению А6101L5764 300   622,0 0,0 0,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

 

А6101L5764 

 

320   622,0 0,0 0,0 

 Социальная политика А6101L5764 320 10  622,0 0,0 0,0 

 Социальное обеспечение населения А6101L5764 320 10 03 622,0 0,0 0,0 

         

7. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

 

Ц300000000    

 

 

 

2834,4 

 

 

 

2850,1 

 

 

 

2850,1 

         

7.1. Подпрограмма «Социальная защита населения 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Социальная поддержка граждан 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики»  

 

 

 

 

Ц310000000    2476,7 2476,7 2476,7 

 Основное мероприятие «Реализация 

законодательства в области предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан» 

 

 

Ц310100000    

 

 

2476,7 

 

 

2476,7 

 

 

2476,7 

 Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан по оплате жилищно-

коммунальных услуг 

 

Ц310110550    2394,7 2394,7 2394,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310110550 300   2394,7 2394,7 2394,7 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц310110550 310   2394,7 2394,7 2394,7 

 Социальная политика Ц310110550 310 10  2394,7 2394,7 2394,7 

 Социальное обеспечение населения Ц310110550 310 10 03 2394,7 2394,7 2394,7 

 Оказание материальной помощи отдельным 

категориям граждан Ц310170510    50,0 50,0 50,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310170510 300   50,0 50,0 50,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат Ц310170510 320   50,0 50,0 50,0 

 Социальная политика Ц310170510 320 10  50,0 50,0 50,0 

 Социальное обеспечение населения Ц310170510 320 10 03 50,0 50,0 50,0 

 Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим Ц310170520    32,0 32,0 32,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310170520 300   32,0 32,0 32,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц310170520 310   32,0 32,0 32,0 

 Социальная политика Ц310170520 310 10  32,0 32,0 32,0 

 Пенсионное обеспечение Ц310170520 310 10 01 32,0 32,0 32,0 

         

7.2. Обеспечение реализации муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Социальная поддержка 

граждан в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики»  

 

 

 

Ц3Э0000000    357,7 373,4 373,4 

 Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» Ц3Э0100000    357,7 373,4 373,4 

 Организация и осуществление деятельности по опеке 

и попечительству Ц3Э0111990    357,7 373,4 373,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

Ц3Э0111990 

 

 

 

100   346,6 362,3 362,3 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ц3Э0111990 120   346,6 362,3 362,3 

 Общегосударственные вопросы Ц3Э0111990 120 01  346,6 362,3 362,3 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

Ц3Э0111990 

 

 

120 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

346,6 

 

 

362,3 

 

 

362,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц3Э0111990 

 

200   11,1 11,1 11,1 



57  
  
  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц3Э0111990 240   11,1 11,1 11,1 

 Общегосударственные вопросы Ц3Э0111990 240 01  11,1 11,1 11,1 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

Ц3Э0111990 

 

 

240 

 

 

01 

 

 

04 11,1 11,1 11,1 

         

8. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие культуры в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

Ц400000000    34235,9 

 

 

 

27936,8 

 

 

 

28770,7 

         

8.1. Подпрограмма «Развитие культуры в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республике»  

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие культуры в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

 

 

Ц410000000    

 

 

 

 

34235,9 

 

 

 

 

27936,8 

 

 

 

 

28770,7 

 Основное мероприятие «Развитие библиотечного 

дела» Ц410200000    10615,8 9155,8 9338,7 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек Ц41024А410    10615,8 9155,8 9338,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц41024А410 

 

600   10615,8 9155,8 9338,7 

 Субсидии автономным учреждениям Ц41024А410 620   10615,8 9155,8 9338,7 

 Культура, кинематография Ц41024А410 620 08  10615,8 9155,8 9338,7 

 Культура Ц41024А410 620 08 01 10615,8 9155,8 9338,7 

 Основное мероприятие «Развитие музейного дела» Ц410300000    1659,8 1352,9 1369,1 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев Ц410370760    1659,8 1352,9 1369,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410370760 

 

600   1659,8 1352,9 1369,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410370760 610   1659,8 1352,9 1369,1 

 Культура, кинематография Ц410370760 610 08  1659,8 1352,9 1369,1 

 Культура Ц410370760 610 08 01 1659,8 1352,9 1369,1 

 Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

народного творчества» Ц410700000    21914,9 17382,7 18017,5 

 Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения 

 

Ц410740390    21914,9 17382,7 18017,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410740390 600   21914,9 17382,7 18017,5 

 Субсидии автономным учреждениям Ц410740390 620   21914,9 17382,7 18017,5 

 Культура, кинематография Ц410740390 620 08  21914,9 17382,7 18017,5 

 Культура Ц410740390 620 08 01 21914,9 17382,7 18017,5 

 Основное мероприятие «Развитие муниципальных 

учреждений культуры» Ц411500000    45,4 45,4 45,4 

 Укрепление материально-технической базы 

муниципальных библиотек Ц4115S9830    45,4 45,4 45,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

Ц4115S9830 

 

600   45,4 45,4 45,4 

 Субсидии автономным учреждениям Ц4115S9830 620   45,4 45,4 45,4 

 Культура, кинематография Ц4115S9830 620 08  45,4 45,4 45,4 

 Культура Ц4115S9830 620 08 01 45,4 45,4 45,4 

         

9. Муниципальная  программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики»  

 

 

 

Ц500000000    

 

 

 

587,0 

 

 

 

587,0 

 

 

 

587,0 

         

9.1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта»  муниципальной  программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие физической культуры и 

спорта в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики»  

 

 

 

 

Ц510000000    587,0 587,0 587,0 

 Основное мероприятие «Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая работа с 

населением» 

 

Ц510100000    587,0 587,0 587,0 

 Организация и проведение официальных     370,0 370,0 370,0 



58  
  
  

физкультурных мероприятий Ц510171390 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц510171390 200   370,0 370,0 370,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171390 240   370,0 370,0 370,0 

 Физическая культура и спорт Ц510171390 240 11  370,0 370,0 370,0 

 Физическая культура Ц510171390 240 11 01 370,0 370,0 370,0 

 Организация и проведение физкультурных 

мероприятий с детьми и молодежью 

 

Ц510171400    217,0 217,0 217,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц510171400 200   217,0 217,0 217,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ц510171400 

 

240   217,0 217,0 217,0 

 Физическая культура и спорт Ц510171400 240 11  217,0 217,0 217,0 

 Физическая культура Ц510171400 240 11 01 217,0 217,0 217,0 

         

10. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

Ц600000000    

 

 

 

802,7 

 

 

 

806,3 

 

 

 

806,3 

         

10.1. Подпрограмма «Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка безработных 

граждан» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Содействие занятости населения 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики»  

 

 

 

 

 

Ц610000000    

 

 

 

 

 

721,8 

 

 

 

 

 

721,8 

 

 

 

 

 

721,8 

 Основное мероприятие «Мероприятия в области 

содействия занятости населения Чувашской 

Республики» 

 

Ц610100000    721,8 721,8 721,8 

 Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 

 

 

Ц610172260    399,1 399,1 399,1 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

Ц610172260 

 

600   399,1 399,1 399,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц610172260 610   337,5 337,5 337,5 

 Национальная экономика Ц610172260 610 04  337,5 337,5 337,5 

 Общеэкономические вопросы Ц610172260 610 04 01 337,5 337,5 337,5 

 Субсидии автономным учреждениям Ц610172260 620   61,6 61,6 61,6 

 Национальная экономика Ц610172260 620 04  61,6 61,6 61,6 

 Общеэкономические вопросы Ц610172260 620 04 01 61,6 61,6 61,6 

 Организация временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы Ц610172270    322,7 322,7 322,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ц610172270 

 

100   322,7 322,7 322,7 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц610172270 110   322,7 322,7 322,7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц610172270 110 05  322,7 322,7 322,7 

 Благоустройство Ц610172270 110 05 03 322,7 322,7 322,7 

         

10.2. Подпрограмма «Безопасный труд» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  Ц630000000    80,9 84,5 84,5 

 Основное мероприятие «Организационно-

техническое обеспечение охраны труда и здоровья 

работающих» Ц630100000    80,9 84,5 84,5 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики в сфере трудовых отношений, 

за счет субвенции, предоставляемой из 

республиканского бюджета Чувашской Республики 

 

 

 

Ц630112440    

 

 

 

80,9 

 

 

 

84,5 

 

 

 

84,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

 

 

 

Ц630112440 

 

 

 

100   78,7 82,3 82,3 



59  
  
  

государственными внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

Ц630112440 

 

120   78,7 82,3 82,3 

 Общегосударственные вопросы Ц630112440 120 01  78,7 82,3 82,3 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

Ц630112440 

 

120 

 

 

01 

 

 

04 78,7 

 

 

82,3 

 

 

82,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ц630112440 

 

200   2,2 

 

2,2 

 

2,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ц630112440 

 

240   

 

2,2 

 

2,2 

 

2,2 

 Общегосударственные вопросы Ц630112440 240 01  2,2 2,2 2,2 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

Ц630112440 

 

 

240 

 

 

01 

 

 

04 

 

2,2 

 

 

2,2 

 

 

2,2 

         

11. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

Ц700000000    256720,2 

 

 

 

242872,2 

 

 

 

244583,8 

         

11.1. Подпрограмма «Поддержка развития 

образования» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

 

Ц710000000    252027,9 

 

 

 

 

240400,0 

 

 

 

 

242111,6 

 Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности организаций в сфере образования» 

 

Ц710100000    52892,5 

 

49151,0 

 

50831,1 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций 

 

Ц710170550    

 

14044,5 

 

13067,7 

 

14515,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

Ц710170550 

 

600   

 

14044,5 

 

13067,7 

 

14515,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610   11494,5 11041,7 12154,1 

 Образование Ц710170550 610 07  11494,5 11041,7 12154,1 

 Общее образование Ц710170550 610 07 02 11494,5 11041,7 12154,1 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170550 620   2550,0 2026,0 2361,4 

 Образование Ц710170550 620 07  2550,0 2026,0 2361,4 

 Общее образование Ц710170550 620 07 02 2550,0 2026,0 2361,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования 

 

Ц710170560    24479,3 23285,6 23285,6 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

Ц710170560 

 

600   24479,3 23285,6 23285,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170560 610   11225,4 10591,3 10591,3 

 Образование Ц710170560 610 07  11225,4 10591,3 10591,3 

 Дополнительное образование детей Ц710170560 610 07 03 11225,4 10591,3 10591,3 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170560 620   13253,9 12694,3 12694,3 

 Образование Ц710170560 620 07  13253,9 12694,3 12694,3 

 Дополнительное образование детей Ц710170560 620 07 03 13253,9 12694,3 12694,3 

 Обеспечение деятельности детских дошкольных 

образовательных организаций Ц710170670    7085,5 5562,7 5866,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

Ц710170670 

 

600   7085,5 5562,7 5866,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170670 610   2983,6 2154,2 2319,8 

 Образование Ц710170670 610 07  2983,6 2154,2 2319,8 

 Дошкольное образование Ц710170670 610 07 01 2983,6 2154,2 2319,8 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170670 620   4101,9 3408,5 3546,9 

 Образование Ц710170670 620 07  4101,9 3408,5 3546,9 

 Дошкольное образование Ц710170670 620 07 01 4101,9 3408,5 3546,9 

 Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий, учреждений (центров) финансово-

производственного обеспечения, служб инженерно-

хозяйственного сопровождения  муниципальных 

образований 

 

 

 

Ц710170700    7283,2 7235,0 7163,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

Ц710170700 

 

 

 

100   

 

 

 

6684,5 

 

 

 

6684,5 

 

 

 

6684,5 



60  
  
  

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц710170700 110   6684,5 6684,5 6684,5 

 Образование Ц710170700 110 07  6684,5 6684,5 6684,5 

 Другие вопросы в области образования Ц710170700 110 07 09 6684,5 6684,5 6684,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц710170700 200   578,7 530,5 458,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц710170700 240   578,7 530,5 458,8 

 Образование Ц710170700 240 07  578,7 530,5 458,8 

 Другие вопросы в области образования Ц710170700 240 07 09 578,7 530,5 458,8 

 Иные бюджетные ассигнования Ц710170700 800   20,0 20,0 20,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц710170700 850   20,0 20,0 20,0 

 Образование Ц710170700 850 07  20,0 20,0 20,0 

 Другие вопросы в области образования Ц710170700 850 07 09 20,0 20,0 20,0 

 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования» 

 

 

Ц710200000    

 

 

165780,4 

 

 

165780,4 

 

 

165780,4 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях  

 

 

 

 

Ц710212000    41021,0 41021,0 41021,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212000 

 

600   41021,0 41021,0 41021,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610   28248,0 28248,0 28248,0 

 Образование Ц710212000 610 07  28248,0 28248,0 28248,0 

 Дошкольное образование Ц710212000 610 07 01 28248,0 28248,0 28248,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710212000 620   12773,0 12773,0 12773,0 

 Образование Ц710212000 620 07  12773,0 12773,0 12773,0 

 Дошкольное образование Ц710212000 620 07 01 12773,0 12773,0 12773,0 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей муниципальных 

общеобразовательных организациях  

 

 

 

 

 

 

 

Ц710212010    

 

 

 

 

 

 

 

124759,4 

 

 

 

 

 

 

 

124759,4 

 

 

 

 

 

 

 

124759,4 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212010 600   124759,4 124759,4 124759,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610   94041,4 94041,4 94041,4 

 Образование Ц710212010 610 07  94041,4 94041,4 94041,4 

 Общее образование Ц710212010 610 07 02 94041,4 94041,4 94041,4 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710212010 620   30718,0 30718,0 30718,0 

 Образование Ц710212010 620 07  30718,0 30718,0 30718,0 

 Общее образование Ц710212010 620 07 02 30718,0 30718,0 30718,0 

 Основное мероприятие «Обеспечение выплаты 

ежемесячного денежного вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций Чувашской Республики» 

 

 

 

 

Ц710500000    

 

 

 

 

8593,2 

 

 

 

 

8593,2 

 

 

 

 

8593,2 

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

 

 

Ц710553030    8593,2 8593,2 8593,2 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

Ц710553030 

 

600   8593,2 8593,2 8593,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710553030 610   6739,8 6739,8 6739,8 

 Образование Ц710553030 610 07  6739,8 6739,8 6739,8 

 Общее образование Ц710553030 610 07 02 6739,8 6739,8 6739,8 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710553030 620   1853,4 1853,4 1853,4 

 Образование Ц710553030 620 07  1853,4 1853,4 1853,4 

 Общее образование Ц710553030 620 07 02 1853,4 1853,4 1853,4 

 Основное мероприятие «Реализация проектов и 

мероприятий по инновационному развитию 

системы образования» 

 

 

Ц710900000    130,0 130,0 130,0 

 Проведение мероприятий в области образования для     130,0 130,0 130,0 



61  
  
  

детей и молодежи Ц710971850 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ц710971850 

 

200   130,0 130,0 130,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ц710971850 

 

240   

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 

 Образование Ц710971850 240 07  130,0 130,0 130,0 

 Общее образование Ц710971850 240 07 02 130,0 130,0 130,0 

 Основное мероприятие «Меры социальной 

поддержки» Ц711400000    13202,2 

13202,2 13080,9 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования на территории Чувашской 

Республики   

 

 

 

 

 

Ц711412040    

 

 

 

 

 

312,4 

 

 

 

 

 

312,4 

 

 

 

 

 

312,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711412040 300   312,4 312,4 312,4 

 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц711412040 310   312,4 312,4 312,4 

 Социальная политика Ц711412040 310 10  312,4 312,4 312,4 

 Охрана семьи и детства Ц711412040 310 10 04 312,4 312,4 312,4 

 Обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся общеобразовательных организаций, 

находящихся на территории Чувашской Республики, 

являющихся членами семей лиц, проходящих 

военную службу в батальоне связи «Атал», а также 

погибших (умерших) военнослужащих, лиц, 

проходивших службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

Ц711422170    

 

 

 

 

 

 

26,0 

 

 

 

 

 

 

26,0 

 

 

 

 

 

 

26,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц711422170 600   26,0 26,0 26,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711422170 610   26,0 26,0 26,0 

 Образование Ц711422170 610 07  26,0 26,0 26,0 

 Общее образование Ц711422170 610 07 02 26,0 26,0 26,0 

 Организация льготного питания для отдельных 

категорий учащихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

 

 

Ц711474540    

 

 

1179,6 

 

 

1179,6 

 

 

1179,6 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц711474540 600   1179,6 1179,6 1179,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711474540 610   955,5 955,5 955,5 

 Образование Ц711474540 610 07  955,5 955,5 955,5 

 Общее образование Ц711474540 610 07 02 955,5 955,5 955,5 

 Субсидии автономным учреждениям Ц711474540 620   224,1 224,1 224,1 

 Образование Ц711474540 620 07  224,1 224,1 224,1 

 Общее образование Ц711474540 620 07 02 224,1 224,1 224,1 

 Расходы, связанные с освобождением от платы 

(установлением льготного размера платы), взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях Ц711474550    945,0 945,0 945,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц711474550 600   945,0 945,0 945,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц711474550 610   465,6 465,6 465,6 

 Образование Ц711474550 610 07  465,6 465,6 465,6 

 Дошкольное образование Ц711474550 610 07 01 465,6 465,6 465,6 

 Субсидии автономным учреждениям Ц711474550 620   479,4 479,4 479,4 

 Образование Ц711474550 620 07  479,4 479,4 479,4 

 Дошкольное образование Ц711474550 620 07 01 479,4 479,4 479,4 

 Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях  

 

 

Ц7114L3040    

 

 

7345,5 

 

 

7345,5 

 

 

7224,2 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7114L3040 600   7345,5 7345,5 

 

7224,2 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7114L3040 610   6089,1 6089,1 5988,6 

 Образование Ц7114L3040 610 07  6089,1 6089,1 5988,6 

 Общее образование Ц7114L3040 610 07 02 6089,1 6089,1 5988,6 

 Субсидии автономным учреждениям Ц7114L3040 620   1256,4 1256,4 1235,6 

 Образование Ц7114L3040 620 07  1256,4 1256,4 1235,6 



62  
  
  

 Общее образование Ц7114L3040 620 07 02 1256,4 1256,4 1235,6 

 Дополнительное финансовое обеспечение 

мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания детей из многодетных малоимущих семей, 

обучающихся по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 

 

 

 

 

Ц7114S1560    3393,7 3393,7 3393,7 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7114S1560 600   3393,7 3393,7 3393,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7114S1560 610   2572,7 2572,7 2572,7 

 Образование Ц7114S1560 610 07  2572,7 2572,7 2572,7 

 Общее образование Ц7114S1560 610 07 02 2572,7 2572,7 2572,7 

 Субсидии автономным учреждениям Ц7114S1560 620   821,0 821,0 821,0 

 Образование Ц7114S1560 620 07  821,0 821,0 821,0 

 Общее образование Ц7114S1560 620 07 02 821,0 821,0 821,0 

 Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

объектов образования» Ц711500000    5308,5 

 

0,0 

 

0,0 

 Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций Ц7115S1660    5000,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7115S1660 600   5000,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7115S1660 610   5000,0 0,0 0,0 

 Образование Ц7115S1660 610 07  5000,0 0,0 0,0 

 Общее образование Ц7115S1660 610 07 02 5000,0 0,0 0,0 

 Капитальный ремонт муниципальных 

образовательных организаций Ц7115S2070    308,5 

 

0,0 

 

0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

Ц7115S2070 

 

600   

 

308,5 

 

0,0 

 

0,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7115S2070 610   308,5 0,0 0,0 

 Образование Ц7115S2070 610 07  308,5 0,0 0,0 

 Общее образование Ц7115S2070 610 07 02 308,5 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

 

Ц71E200000    6121,1 3543,2 3696,0 

 Обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных 

организациях Ц71E250980    2753,3 0,0 0,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц71E250980 600   2753,3 0,0 0,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц71E250980 610   2753,3 0,0 0,0 

 Образование Ц71E250980 610 07  2753,3 0,0 0,0 

 Общее образование Ц71E250980 610 07 02 2753,3 0,0 0,0 

 Персонифицированное финансирование 

дополнительного образования детей Ц71Е275150    3367,8 3543,2 3696,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц71Е275150 600   3367,8 3543,2 3696,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц71Е275150 620   3367,8 3543,2 3696,0 

 Образование Ц71Е275150 620 07  3367,8 3543,2 3696,0 

 Дополнительное образование детей Ц71Е275150 620 07 03 3367,8 3543,2 3696,0 

         

11.2. Подпрограмма «Молодежь Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

 

 

Ц720000000    1595,4 

 

 

 

 

1595,4 

 

 

 

 

1595,4 

 Основное мероприятие «Государственная 

поддержка талантливой и одаренной молодежи» 

 

Ц720200000    120,0 120,0 120,0 

 Поддержка талантливой и одаренной молодежи Ц720272130    120,0 120,0 120,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц720272130 300   120,0 120,0 120,0 

 Стипендии Ц720272130 340   120,0 120,0 120,0 

 Образование Ц720272130 340 07  120,0 120,0 120,0 

 Молодежная политика Ц720272130 340 07 07 120,0 120,0 120,0 

 Основное мероприятие «Организация отдыха 

детей» Ц720300000    1373,1 1373,1 1373,1 

 Организация отдыха детей в загородных, 

пришкольных и других лагерях 

 

Ц720372140    1373,1 1373,1 1373,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц720372140 300   499,0 499,0 499,0 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных Ц720372140 320   499,0 499,0 499,0 



63  
  
  

нормативных социальных выплат 

 Образование Ц720372140 320 07  499,0 499,0 499,0 

 Другие вопросы в области образования Ц720372140 320 07 09 499,0 499,0 499,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

Ц720372140 

 

600   874,1 874,1 874,1 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц720372140 610   578,0 578,0 578,0 

 Образование Ц720372140 610 07  578,0 578,0 578,0 

 Другие вопросы в области образования Ц720372140 610 07 09 578,0 578,0 578,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ц720372140 620   296,1 296,1 296,1 

 Образование Ц720372140 620 07  296,1 296,1 296,1 

 Другие вопросы в области образования Ц720372140 620 07 09 296,1 296,1 296,1 

 Основное мероприятие «Патриотическое 

воспитание и допризывная подготовка молодежи» 

 

Ц720400000    
 

102,3 

 

102,3 

 

102,3 

 Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспитание детей и 

допризывную подготовку молодежи 

 

 

Ц720472150    

 

 

102,3 

 

 

102,3 

 

 

102,3 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц720472150 

 

600   102,3 

 

102,3 

 

102,3 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц720472150 610   102,3 102,3 102,3 

 Образование Ц720472150 610 07  102,3 102,3 102,3 

 Молодежная политика Ц720472150 610 07 07 102,3 102,3 102,3 

         

11.3. Подпрограмма «Региональный проект по 

модернизации школьных систем образования в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» Ц770000000    2257,0 0,0 0,0 

 Основное мероприятие «Обеспечение в отношении 

объектов капитального ремонта требований к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий), установленных законодательством» 

 

 

 

Ц770300000    

 

 

 

2257,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций Ц7703S1660    2257,0 0,0 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7703S1660 

 

600   2257,0 0,0 0,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7703S1660 610   2257,0 0,0 0,0 

 Образование Ц7703S1660 610 07  2257,0 0,0 0,0 

 Общее образование Ц7703S1660 610 07 02 2257,0 0,0 0,0 

         

11.4. Обеспечение реализации  муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие образования в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики»  

 

 

 

Ц7Э0000000    839,9 876,8 876,8 

 Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» Ц7Э0100000    839,9 876,8 876,8 

 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции, предоставляемой 

из республиканского бюджета Чувашской Республики 

 

 

 

Ц7Э0111990    839,9 876,8 876,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

Ц7Э0111990 

 

 

 

100   

 

 

 

817,8 

 

 

 

854,7 

 

 

 

854,7 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ц7Э0111990 120   817,8 854,7 854,7 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 120 01  817,8 854,7 854,7 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

Ц7Э0111990 

 

 

120 

 

 

01 

 

 

04 817,8 854,7 854,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ц7Э0111990 

 

200   22,1 22,1 22,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0111990 240   22,1 22,1 22,1 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 240 01  22,1 22,1 22,1 



64  
  
  

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

Ц7Э0111990 

 

 

240 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

22,1 

 

 

22,1 

 

 

22,1 

         

12. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

Ц800000000    4175,8 

 

 

 

 

3382,8 

 

 

 

 

3382,8 

         

12.1. Подпрограмма «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности населения на водных 

объектах на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» Ц810000000    1919,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1126,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1126,4 

 Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих мероприятия по обеспечению 

безопасности и защиты населения и территорий 

Чувашской Республики от чрезвычайных 

ситуаций» 

 

 

 

 

Ц810200000    

 

 

 

 

1051,4 

 

 

 

 

1051,4 

 

 

 

 

1051,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, реализующих мероприятия по 

обеспечению безопасности и защиты населения и 

территорий Чувашской Республики от чрезвычайных 

ситуаций Ц810270030    1051,4 1051,4 1051,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ц810270030 100   1051,4 1051,4 1051,4 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц810270030 110   1051,4 1051,4 1051,4 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810270030 110 03  1051,4 1051,4 1051,4 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 

 

Ц810270030 

 

 

110 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

1051,4 

 

 

1051,4 

 

 

1051,4 

 Основное мероприятие «Развитие гражданской 

обороны, повышение уровня готовности 

территориальной подсистемы Чувашской 

Республики единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций к оперативному реагированию на 

чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия 

на водных объектах» Ц810400000    75,0 75,0 75,0 

 Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности муниципальных объектов Ц810470280    50,0 50,0 50,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц810470280 200   50,0 50,0 50,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 

 

240   50,0 50,0 50,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810470280 240 03  50,0 50,0 50,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 

 

Ц810470280 

 

 

240 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

 

Ц810475960    

 

25,0 

 

25,0 

 

25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц810475960 200   25,0 25,0 25,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810475960 

 

240   25,0 25,0 25,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная Ц810475960 240 03  25,0 25,0 25,0 



65  
  
  

деятельность 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность Ц810475960 240 03 10 25,0 25,0 25,0 

 Основное мероприятие «Совершенствование 

функционирования органов управления 

территориальной подсистемы Чувашской 

Республики единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, систем оповещения и информирования 

населения» 

 

 

 

 

 

Ц810900000    

 

 

 

 

 

793,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 Модернизация и развитие автоматизированной 

системы централизованного оповещения Ц810976330    793,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц810976330 200   793,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810976330 

 

240   793,0 0,0 0,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц810976330 240 03  793,0 0,0 0,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность Ц810976330 240 03 10 793,0 0,0 0,0 

         

12.2. Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

 

 

 

Ц830000000    

 

 

 

 

 

 

67,3 

 

 

 

 

 

 

67,3 

 

 

 

 

 

 

67,3 

 Основное мероприятие «Мероприятия по 

профилактике и соблюдению правопорядка на 

улицах и в других общественных местах» 

 

 

Ц830500000    67,3 

 

 

67,3 

 

 

67,3 

 Организация работы по добровольной сдаче на 

возмездной (компенсационной) основе органам 

внутренних дел незарегистрированных предметов 

вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

взрывных устройств, незаконно хранящихся у 

населения 

 

 

 

 

Ц830570340    20,3 20,3 20,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц830570340 300   20,3 20,3 20,3 

 Иные выплаты населению Ц830570340 360   20,3 20,3 20,3 

 Общегосударственные вопросы Ц830570340 360 01  20,3 20,3 20,3 

 Другие общегосударственные вопросы Ц830570340 360 01 13 20,3 20,3 20,3 

 Осуществление мер по противодействию терроризму 

в муниципальном образовании Ц830574360    47,0 47,0 47,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц830574360 200   47,0 47,0 47,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ц830574360 

 

240   47,0 47,0 47,0 

 Общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01  47,0 47,0 47,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01 13 47,0 47,0 47,0 

         

12.3. Подпрограмма «Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на 

территории Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики»  

 

 

 

 

 

Ц850000000    2189,1 

 

 

 

 

 

 

 

2189,1 

 

 

 

 

 

 

 

2189,1 

 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

населения и муниципальной (коммунальной) 

инфраструктуры» 

 

 

Ц850200000    25,0 25,0 25,0 

 Модернизация и обслуживание ранее установленных 

сегментов аппаратно-программного комплекса 

«Безопасное муниципальное образование», в том 

числе систем видеонаблюдения и видеофиксации 

преступлений и административных правонарушений 

 

 

 

 

Ц850276251    

 

 

 

 

25,0 

 

 

 

 

25,0 

 

 

 

 

25,0 



66  
  
  

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ц850276251 

 

200   25,0 25,0 25,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ц850276251 

 

240   25,0 25,0 25,0 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

 

Ц850276251 

 

240 

 

03  25,0 25,0 25,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 

 

Ц850276251 

 

 

240 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

25,0 

 

 

25,0 

 

 

25,0 

 Основное мероприятие «Обеспечение управления 

оперативной обстановкой в муниципальном 

образовании» 

 

Ц850500000    

 

2164,1 

 

2164,1 

 

2164,1 

 Внедрение аппаратно-программного комплекса 

«Безопасное муниципальное образование» 

 

Ц850573400    

 

423,8 

 

423,8 

 

423,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц850573400 

 

200   423,8 423,8 423,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ц850573400 

 

240   423,8 423,8 423,8 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц850573400 240 03  423,8 423,8 423,8 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность Ц850573400 240 03 10 423,8 423,8 423,8 

 Содержание и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы (ЕДДС) Ц850576320    1740,3 1740,3 1740,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

Ц850576320 

 

 

 

100   1740,3 1740,3 1740,3 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц850576320 110   1740,3 1740,3 1740,3 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц850576320 110 03  1740,3 1740,3 1740,3 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 

 

Ц850576320 

 

 

110 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

1740,3 

 

 

1740,3 

 

 

1740,3 

         

13. 

 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  

 

 

 

Ц900000000    2013,4 

 

 

 

 

1673,4 

 

 

 

 

1216,5 

         

13.1. Подпрограмма «Развитие ветеринарии в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

 

 

 

 

Ц970000000    

 

 

 

 

 

 

217,2 

 

 

 

 

 

 

157,2 

 

 

 

 

 

 

157,2 

 Основное мероприятие «Предупреждение и 

ликвидация болезней животных» 

 

Ц970100000    217,2 

 

157,2 

 

157,2 

 Финансовое обеспечение передаваемых 

государственных полномочий Чувашской Республики 

по организации на территории муниципальных 

округов и городских округов  мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

 

 

 

 

Ц970112750    157,2 157,2 157,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц970112750 200   157,2 157,2 157,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц970112750 240   157,2 157,2 157,2 

 Национальная экономика Ц970112750 240 04  157,2 157,2 157,2 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 240 04 05 157,2 157,2 157,2 

 Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

 

Ц970172750    60,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных Ц970172750 200   60,0 0,0 0,0 



67  
  
  

(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ц970172750 

 

240   

 

60,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Национальная экономика Ц970172750 240 04  60,0 0,0 0,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970172750 240 04 05 60,0 0,0 0,0 

         

13.2. Подпрограмма «Развитие мелиорации земель 

сельскохозяйственного назначения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  

 

 

 

 

 

 

 

Ц9Б0000000    

 

 

 

 

 

 

 

156,8 

 

 

 

 

 

 

 

690,0 

 

 

 

 

 

 

 

1059,3 

 Основное мероприятие «Подготовка проектов 

межевания земельных участков и проведение 

кадастровых работ» 

 

Ц9Б0300000    156,8 690,0 1059,3 

 Субсидии на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение кадастровых 

работ 

 

Ц9Б03L5990    156,8 690,0 1059,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц9Б03L5990 200   156,8 690,0 1059,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц9Б03L5990 240   156,8 690,0 1059,3 

 Национальная экономика Ц9Б03L5990 240 04  156,8 690,0 1059,3 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц9Б03L5990 240 04 05 156,8 690,0 1059,3 

         

13.3. Подпрограмма «Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  

 

 

 

 

 

Ц9И0000000    1389,4 826,2 0,0 

 Основное мероприятие «Борьба с 

распространением борщевика Сосновского» 

 

Ц9И0900000    1389,4 826,2 0,0 

 Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

распространением борщевика Сосновского на 

территории Чувашской Республики 

 

 

Ц9И09S6810    1389,4 826,2 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ц9И09S6810 

 

200   

 

1389,4 

 

826,2 

 

0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ц9И09S6810 

 

240   

 

1389,4 

 

826,2 

 

0,0 

 Национальная экономика Ц9И09S6810 240 04  1389,4 826,2 0,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц9И09S6810 240 04 05 1389,4 826,2 0,0 

         

13.4. Подпрограмма «Обеспечение общих условий 

функционирования отраслей агропромышленного 

комплекса» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Чувашской 

Республики»  

 

 

 

 

 

 

Ц9Л0000000    

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 Основное мероприятие «Формирование 

государственных информационных ресурсов в 

сферах обеспечения продовольственной 

безопасности и управления агропромышленным 

комплексом» 

 

 

 

Ц9Л0200000    

 

 

 

250,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 Организация конкурсов, выставок и ярмарок с 

участием организаций агропромышленного 

комплекса 

 

Ц9Л0272660    250,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ц9Л0272660 200   250,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц9Л0272660 

 

240   250,0 0,0 0,0 

 Национальная экономика Ц9Л0272660 240 04  250,0 0,0 0,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц9Л0272660 240 04 05 250,0 0,0 0,0 



68  
  
  

         

14. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики»   Ч100000000    30,0 30,0 30,0 

         

14.1. Подпрограмма «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

Ч120000000    

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 Основное мероприятие «Совершенствование 

внешней среды развития малого и среднего 

предпринимательства» 

 

Ч120100000    30,0 30,0 30,0 

 Содействие формированию положительного имиджа 

предпринимательской деятельности Ч120176300    30,0 30,0 30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ч120176300 

 

200   30,0 30,0 30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч120176300 240   30,0 30,0 30,0 

 Национальная экономика Ч120176300 240 04  30,0 30,0 30,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ч120176300 240 04 12 30,0 30,0 30,0 

         

15. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

 

Ч200000000    

 

 

 

66084,1 

 

 

 

65953,5 

 

 

 

66639,4 

         

15.1. Подпрограмма «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие транспортной 

системы в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики» 

 

 

 

Ч210000000    63992,0 

 

 

 

 

63861,4 

 

 

 

 

64547,3 

 Основное мероприятие «Мероприятия, 

реализуемые с привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого уровня» 

 

 

Ч210300000    63992,0 

 

 

63861,4 

 

 

64547,3 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

округа 

 

 

Ч210374181    3522,8 4333,1 5019,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч210374181 200   3522,8 4333,1 5019,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч210374181 

 

240   

 

3522,8 

 

4333,1 

 

5019,8 

 Национальная экономика Ч210374181 240 04  3522,8 4333,1 5019,8 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374181 240 04 09 3522,8 4333,1 5019,8 

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

округа 

 

 

Ч210374182    

 

 

2995,9 

 

 

2995,9 

 

 

2995,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч210374182 200   2995,9 2995,9 2995,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч210374182 

 

240   2995,9 2995,9 2995,9 

 Национальная экономика Ч210374182 240 04  2995,9 2995,9 2995,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374182 240 04 09 2995,9 2995,9 2995,9 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов  Ч210374191    2862,7 2862,7 2862,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч210374191 200   2862,7 2862,7 2862,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч210374191 

 

240   

 

2862,7 

 

2862,7 

 

2862,7 

 Национальная экономика Ч210374191 240 04  2862,7 2862,7 2862,7 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374191 240 04 09 2862,7 2862,7 2862,7 



69  
  
  

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов  Ч210374192    1846,9 1846,9 1846,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч210374192 200   1846,9 1846,9 1846,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210374192 

 

240   1846,9 1846,9 1846,9 

 Национальная экономика Ч210374192 240 04  1846,9 1846,9 1846,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374192 240 04 09 1846,9 1846,9 1846,9 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

округа 

 

 

Ч2103S4181    18800,7 18800,7 18800,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ч2103S4181 

 

200   18800,7 18800,7 18800,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4181 240   18800,7 18800,7 18800,7 

 Национальная экономика Ч2103S4181 240 04  18800,7 18800,7 18800,7 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4181 240 04 09 18800,7 18800,7 18800,7 

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

округа 

 

 

Ч2103S4182    

 

 

13606,8 

 

 

13606,8 

 

 

13606,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4182 200   13606,8 13606,8 13606,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч2103S4182 

 

240   13606,8 13606,8 13606,8 

 Национальная экономика Ч2103S4182 240 04  13606,8 13606,8 13606,8 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4182 240 04 09 13606,8 13606,8 13606,8 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов  

 

 

Ч2103S4191    12833,1 12833,1 12833,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4191 200   12833,1 12833,1 12833,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч2103S4191 

 

240   

 

12833,1 

 

12833,1 

 

12833,1 

 Национальная экономика Ч2103S4191 240 04  12833,1 12833,1 12833,1 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4191 240 04 09 12833,1 12833,1 12833,1 

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов  

 

Ч2103S4192    4700,4 4700,4 4700,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4192 200   4700,4 4700,4 4700,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4192 240   4700,4 4700,4 4700,4 

 Национальная экономика Ч2103S4192 240 04  4700,4 4700,4 4700,4 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4192 240 04 09 4700,4 4700,4 4700,4 

 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

 

 

Ч2103S4210    2822,7 1881,8 1881,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4210 200   2822,7 1881,8 1881,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4210 240   2822,7 1881,8 1881,8 

 Национальная экономика Ч2103S4210 240 04  2822,7 1881,8 1881,8 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4210 240 04 09 2822,7 1881,8 1881,8 

         

15.2. Подпрограмма «Пассажирский транспорт» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

Ч220000000    

 

 

 

 

1984,7 

 

 

 

 

1984,7 

 

 

 

 

1984,7 

 Основное мероприятие «Развитие автомобильного 

и городского электрического транспорта» Ч220100000    1984,7 1984,7 1984,7 

 Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Чувашской Республики по установлению 

регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом, городским 

наземным электрическим транспортом по 

 

 

 

 

    4,7 4,7 4,7 



70  
  
  

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

границах муниципальных образований 

Ч220101040 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ч220101040 

 

200   

 

4,7 

 

4,7 

 

4,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч220101040 240   4,7 4,7 4,7 

 Национальная экономика Ч220101040 240 04  4,7 4,7 4,7 

 Транспорт Ч220101040 240 04 08 4,7 4,7 4,7 

 Обеспечение перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом  

 

Ч220174270    1980,0 1980,0 1980,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ч220174270 

 

200   1980,0 1980,0 1980,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч220174270 

 

240   1980,0 1980,0 1980,0 

 Национальная экономика Ч220174270 240 04  1980,0 1980,0 1980,0 

 Транспорт Ч220174270 240 04 08 1980,0 1980,0 1980,0 

         

15.3. Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в Козловскомо 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

Ч230000000    107,4 107,4 107,4 

 Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности 

дорожного движения» 

 

 

Ч230100000    

 

 

107,4 

 

 

107,4 

 

 

107,4 

 Обеспечение безопасности участия детей в дорожном 

движении 

 

Ч230174310    11,5 11,5 11,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч230174310 200   11,5 11,5 11,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч230174310 

 

240   

 

11,5 

 

11,5 

 

11,5 

 Образование Ч230174310 240 07  11,5 11,5 11,5 

 Другие вопросы в области образования Ч230174310 240 07 09 11,5 11,5 11,5 

 Организация и обеспечение безопасности дорожного 

движения 

 

Ч230174350    27,2 27,2 27,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ч230174350 

 

200   

 

27,2 

 

27,2 

 

27,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч230174350 

 

240   

 

27,2 

 

27,2 

 

27,2 

 Национальная экономика Ч230174350 240 04  27,2 27,2 27,2 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч230174350 240 04 09 27,2 27,2 27,2 

 Обустройство и совершенствование опасных участков 

улично-дорожной сети городов и сельских 

населенных пунктов 

 

Ч230174370    68,7 68,7 68,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч230174370 200   68,7 68,7 68,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч230174370 

 

240   68,7 68,7 68,7 

 Национальная экономика Ч230174370 240 04  68,7 68,7 68,7 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч230174370 240 04 09 68,7 68,7 68,7 

         

16. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала природно-сырьевых 

ресурсов и обеспечение экологической 

безопасности в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» Ч300000000    665,0 691,6 719,3 

         

16.1. Подпрограмма «Обеспечение экологической 

безопасности на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала природно-сырьевых 

ресурсов и обеспечение экологической 

безопасности в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

Ч320000000    

 

 

 

 

 

 

665,0 

 

 

 

 

 

 

691,6 

 

 

 

 

 

 

719,3 

 Основное мероприятие «Мероприятия, Ч320100000    665,0 691,6 719,3 



71  
  
  

направленные на снижение негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности 

на окружающую среду» 

 Развитие и совершенствование системы мониторинга 

окружающей среды Ч320173180    165,0 191,6 219,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч320173180 200   165,0 191,6 219,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч320173180 

 

240   165,0 191,6 219,3 

 Охрана окружающей среды Ч320173180 240 06  165,0 191,6 219,3 

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды Ч320173180 240 06 05 165,0 191,6 219,3 

 Организация в населенных пунктах и коллективных 

садах сбора, в том числе раздельного, и вывоза 

твердых коммунальных отходов Ч320176310    250,0 250,0 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч320176310 200   250,0 250,0 250,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч320176310 

 

240   250,0 250,0 250,0 

 Охрана окружающей среды Ч320176310 240 06  250,0 250,0 250,0 

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды Ч320176310 240 06 05 250,0 250,0 250,0 

 Организация экологических мероприятий Ч320179350    250,0 250,0 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч320179350 200   250,0 250,0 250,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч320179350 

 

240   250,0 250,0 250,0 

 Охрана окружающей среды Ч320179350 240 06  250,0 250,0 250,0 

 Другие вопросы в области охраны окружающей среды Ч320179350 240 06 05 250,0 250,0 250,0 

         

17. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

Ч400000000    

 

 

 

15067,8 

 

 

 

5957,9 

 

 

 

6066,5 

         

17.1. Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности 

бюджета Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики»  

 

 

 

 

 

 

Ч410000000    9786,1 

 

 

 

 

 

 

1456,7 

 

 

 

 

 

 

1499,4 

 Основное мероприятие «Развитие бюджетного 

планирования, формирование республиканского 

бюджета Чувашской Республики на очередной 

финансовый год и плановый период» 

 

 

 

Ч410100000    2000,0 

 

 

 

200,0 

 

 

 

200,0 

 Резервный фонд администрации муниципального 

образования Чувашской Республики 

 

Ч410173430    

 

2000,0 

 

200,0 

 

200,0 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   2000,0 200,0 200,0 

 Резервные средства Ч410173430 870   2000,0 200,0 200,0 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  2000,0 200,0 200,0 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 2000,0 200,0 200,0 

 Основное мероприятие «Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

округов, городских округов, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности» 

 

 

 

 

Ч410400000    7786,1 

 

 

 

 

1256,7 

 

 

 

 

1299,4 

 Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления муниципальных округов 

 

Ч410451180    1192,4 1256,7 1299,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч410451180 100   1068,2 1081,2 1123,9 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч410451180 120   1068,2 1081,2 1123,9 

 Национальная оборона Ч410451180 120 02  1068,2 1081,2 1123,9 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 1068,2 1081,2 1123,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных        



72  
  
  

(муниципальных) нужд Ч410451180 200 124,2 175,5 175,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч410451180 

 

240   

 

124,2 

 

175,5 

 

175,5 

 Национальная оборона Ч410451180 240 02  124,2 175,5 175,5 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 124,2 175,5 175,5 

 Реализация вопросов местного значения в сфере 

образования, культуры, физической культуры и 

спорта 

 

Ч4104SА720    6593,7 0,0 0,0 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

Ч4104SА720 

 

600   6593,7 0,0 0,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч4104SА720 610   5508,2 0,0 0,0 

 Образование Ч4104SА720 610 07  5508,2 0,0 0,0 

 Общее образование Ч4104SА720 610 07 02 5508,2 0,0 0,0 

 Субсидии автономным учреждениям Ч4104SА720 620   1085,5 0,0 0,0 

 Образование Ч4104SА720 620 07  1085,5 0,0 0,0 

 Общее образование Ч4104SА720 620 07 02 1085,5 0,0 0,0 

         

17.2. Обеспечение реализации муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики»  

 

 

 

 

Ч4Э0000000    

 

 

 

 

5281,7 

 

 

 

 

4501,2 

 

 

 

 

4567,1 

 Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» Ч4Э0100000    5281,7 4501,2 4567,1 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч4Э0100200    5281,7 4501,2 4567,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

Ч4Э0100200 

 

 

 

100   4677,8 4373,0 4373,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

Ч4Э0100200 

 

120   4677,8 4373,0 4373,0 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 120 01  4677,8 4373,0 4373,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 

 

Ч4Э0100200 

 

 

120 

 

 

01 

 

 

06 4677,8 4373,0 4373,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ч4Э0100200 

 

200   603,9 128,2 194,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч4Э0100200 

 

240   

 

603,9 

 

128,2 

 

194,1 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 240 01  603,9 128,2 194,1 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 

 

Ч4Э0100200 

 

 

240 

 

 

01 

 

 

06 603,9 128,2 194,1 

         

18. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального 

управления»  Ч500000000    65291,2 

 

 

57747,1 

 

 

54335,1 

         

18.1. Подпрограмма «Совершенствование 

муниципального управления в сфере юстиции» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального 

управления»  

 

 

 

 

Ч540000000    

 

 

 

 

1140,3 

 

 

 

 

1212,7 

 

 

 

 

1256,4 

 Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности мировых судей Чувашской 

Республики в целях реализации прав, свобод и 

законных интересов граждан и юридических лиц» 

 

 

 

Ч540100000    

 

 

 

3,2 

 

 

 

3,3 

 

 

 

2,9 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 

 

 

 

Ч540151200    3,2 3,3 2,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ч540151200 

 

200   3,2 3,3 2,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч540151200 

 

240   3,2 3,3 2,9 



73  
  
  

 Общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01  3,2 3,3 2,9 

 Судебная система Ч540151200 240 01 05 3,2 3,3 2,9 

 Основное мероприятие «Повышение качества и 

доступности государственных услуг в сфере 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния, в том числе в электронном виде» 

 

 

 

Ч540200000    

 

 

 

1137,1 

 

 

 

1209,4 

 

 

 

1253,5 

 Осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального 

закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния» полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния,  за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 

 

 

 

 

 

 

Ч540259300    

 

 

 

 

 

 

1137,1 

 

 

 

 

 

 

1209,4 

 

 

 

 

 

 

1253,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

Ч540259300 

 

 

 

100   1010,2 1081,0 1156,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

Ч540259300 

 

120   1010,2 1081,0 1156,6 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

 

Ч540259300 

 

120 

 

03  

 

1010,2 

 

1081,0 

 

1156,6 

 Органы юстиции Ч540259300 120 03 04 1010,2 1081,0 1156,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд Ч540259300 200   126,9 128,4 96,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч540259300 

 

240   

 

126,9 

 

128,4 

 

96,9 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ч540259300 240 03  126,9 128,4 96,9 

 Органы юстиции Ч540259300 240 03 04 126,9 128,4 96,9 

         

18.2. Обеспечение реализации муниципальной 

программы Козловского района Чувашской 

Республики «Развитие потенциала 

муниципального управления»  

 

 

Ч5Э0000000    64150,9 

 

 

56534,4 

 

 

53078,7 

 Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» Ч5Э0100000    64150,9 

56534,4 53078,7 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    53628,0 46413,3 42877,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

Ч5Э0100200 

 

 

 

100   41569,6 41031,4 36989,2 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

Ч5Э0100200 

 

120   

 

41569,6 

 

41031,4 

 

36989,2 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  41569,6 41031,4 36989,2 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

Ч5Э0100200 

 

 

120 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

41569,6 

 

 

41031,4 

 

 

36989,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ч5Э0100200 

 

200   11386,3 4709,8 5216,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240   11386,3 4709,8 5216,1 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  11386,3 4709,8 5216,1 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

Ч5Э0100200 

 

 

240 

 

 

01 

 

 

04 11386,3 4709,8 5216,1 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800   672,1 672,1 672,1 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850   672,1 672,1 672,1 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01  672,1 672,1 672,1 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

Ч5Э0100200 

 

 

850 

 

 

01 

 

 

04 672,1 672,1 672,1 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 

Ч5Э0100600    

 

10522,9 

 

10121,1 

 

10201,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения     10018,9 10018,9 10018,9 



74  
  
  

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

Ч5Э0100600 

 

 

100 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ч5Э0100600 110   10018,9 10018,9 10018,9 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 110 01  10018,9 10018,9 10018,9 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 110 01 13 10018,9 10018,9 10018,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ч5Э0100600 

 

200   502,0 100,2 180,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Ч5Э0100600 

 

240   502,0 100,2 180,4 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 240 01  502,0 100,2 180,4 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 240 01 13 502,0 100,2 180,4 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100600 800   2,0 2,0 2,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100600 850   2,0 2,0 2,0 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 850 01  2,0 2,0 2,0 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 850 01 13 2,0 2,0 2,0 

         

19. Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие строительного комплекса и 

архитектуры в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  Ч900000000    1127,4 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

         

19.1. Подпрограмма «Градостроительная деятельность 

в Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие строительного комплекса и 

архитектуры в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

Ч910000000    

 

 

 

 

1127,4 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 Основное мероприятие «Устойчивое развитие 

территорий муниципальных образований 

Чувашской Республики посредством 

территориального планирования, 

градостроительного зонирования, планировки 

территории, архитектурно-строительного 

проектирования» 

 

 

 

Ч910400000    

 

 

 

1127,4 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 Разработка генеральных планов муниципальных 

образований Чувашской Республики 

 

Ч9104S2390    1127,4 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Ч9104S2390 

 

200   1127,4 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч9104S2390 

 

240   1127,4 0,0 0,0 

 Национальная экономика Ч9104S2390 240 04  1127,4 0,0 0,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ч9104S2390 240 04 12 1127,4 0,0 0,0 

 

 

Приложение 4 

к Решению Собрания депутатов 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

«О бюджете Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. рублей) 



75  
  
  

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ь
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

и
 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р
у

п
п

а 
и

  

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

Всего 
     

512729,8 438367,8 437968,5 

 
        

Администрация Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

903 

    

67650,5 

 

56774,9 

 

52896,2 

Общегосударственные вопросы 903 01    55774,7 48396,3 44860,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 903 01 04   55359,3 

 

 

48220,7 

 

 

44684,8 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 903 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

А300000000  452,8 472,7 472,7 

Подпрограмма «Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 903 01 04 А330000000  452,0 471,9 471,9 

Основное мероприятие «Предупреждение  

безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних, 

выявление и устранение причин и условий, 

способствующих развитию этих негативных явлений» 903 01 04 А330100000  452,0 471,9 471,9 

Создание комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация деятельности таких 

комиссий 

 

903 

 

01 

 

04 

 

А330111980  452,0 471,9 471,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

А330111980 

 

 

 

100 440,9 460,8 460,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

903 01 04 А330111980 120 440,9 460,8 460,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 04 А330111980 200 11,1 11,1 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 А330111980 240 11,1 11,1 11,1 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 903 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

А3Э0000000  0,8 0,8 0,8 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 903 01 04 А3Э0100000  0,8 0,8 0,8 

Обеспечение деятельности административных 

комиссий для рассмотрения дел об административных 

правонарушениях 903 01 04 А3Э0113800  0,8 0,8 0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 04 А3Э0113800 200 0,8 0,8 0,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 А3Э0113800 240 0,8 0,8 0,8 



76  
  
  

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 903 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ц300000000  357,7 373,4 373,4 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Социальная поддержка граждан в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики»  903 01 04 Ц3Э0000000  357,7 373,4 373,4 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 903 01 04 Ц3Э0100000  357,7 373,4 373,4 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 903 

 

01 

 

04 

 

Ц3Э0111990  357,7 373,4 373,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

903 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

Ц3Э0111990 

 

 

 

100 346,6 362,3 362,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

903 01 04 Ц3Э0111990 120 346,6 362,3 362,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

903 

 

01 

 

04 

 

Ц3Э0111990 

 

200 11,1 11,1 11,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

903 

 

01 

 

04 

 

Ц3Э0111990 

 

240 11,1 11,1 11,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  903 01 04 Ц600000000  80,9 84,5 84,5 

Подпрограмма «Безопасный труд» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Содействие занятости 

населения Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» 903 01 04 Ц630000000  80,9 84,5 84,5 

Основное мероприятие «Организационно-техническое 

обеспечение охраны труда и здоровья работающих» 903 01 04 Ц630100000  80,9 84,5 84,5 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики в сфере трудовых отношений, 

за счет субвенции, предоставляемой из 

республиканского бюджета Чувашской Республики 

 

 

 

903 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

Ц630112440  

 

 

 

80,9 

 

 

 

84,5 

 

 

 

84,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 01 04 Ц630112440 100 78,7 

 

 

 

82,3 

 

 

 

82,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 01 04 Ц630112440 120 78,7 

 

82,3 

 

82,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 04 Ц630112440 200 2,2 

 

2,2 

 

2,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц630112440 240 2,2 

 

2,2 

 

2,2 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  903 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ц700000000  839,9 876,8 876,8 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие образования в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  903 01 04 Ц7Э0000000  839,9 876,8 876,8 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 903 01 04 Ц7Э0100000  839,9 876,8 876,8 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству  903 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ц7Э0111990  839,9 876,8 876,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

903 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

Ц7Э0111990 

 

 

 

100 817,8 854,7 854,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

903 

 

01 

 

04 

 

Ц7Э0111990 

 

120 817,8 854,7 854,7 



77  
  
  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111990 200 22,1 22,1 22,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111990 240 22,1 

 

22,1 

 

22,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального управления»  903 

 

01 

 

04 

 

Ч500000000  53628,0 46413,3 42877,4 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие потенциала муниципального 

управления»  902 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ч5Э0000000  53628,0 46413,3 42877,4 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 903 01 04 Ч5Э0100000  53628,0 46413,3 42877,4 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 Ч5Э0100200  53628,0 46413,3 42877,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 01 04 Ч5Э0100200 100 41569,6 41031,4 36989,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 01 04 Ч5Э0100200 120 41569,6 41031,4 36989,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 200 11386,3 4709,8 5216,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 240 11386,3 4709,8 5216,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 Ч5Э0100200 800 672,1 672,1 672,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 Ч5Э0100200 850 672,1 672,1 672,1 

Судебная система 903 01 05   3,2 3,3 2,9 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального управления» 903 01 05 Ч500000000  3,2 3,3 2,9 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 

управления в сфере юстиции» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие потенциала 

муниципального управления» 

 

 

 

903 01 05 Ч540000000  3,2 3,3 2,9 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

мировых судей Чувашской Республики в целях 

реализации прав, свобод и законных интересов граждан 

и юридических лиц» 

 

 

903 

 

 

01 

 

 

05 

 

 

Ч540100000  

 

 

3,2 

 

 

3,3 

 

 

2,9 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 

 

 

 

903 

 

 

 

01 

 

 

 

05 

 

 

 

Ч540151200  3,2 3,3 

 

 

 

2,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 05 Ч540151200 200 3,2 3,3 

 

2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 05 Ч540151200 240 3,2 3,3 

 

2,9 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   412,2 172,3 172,3 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 903 01 13 А300000000  105,0 105,0 105,0 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности»  903 01 13 А310000000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Профилактика и 

предупреждение рецидивной преступности, 

ресоциализация и адаптация лиц, освободившихся из 

мест лишения свободы, и лиц, осужденных к 

уголовным наказаниям, не связанным с лишением 

свободы» 903 01 13 А310200000  10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий, направленных на  

предупреждение рецидивной преступности, 903 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

А310272550  10,0 10,0 10,0 



78  
  
  

ресоциализацию и адаптацию лиц, освободившихся из 

мест лишения свободы 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 

 

01 

 

13 

 

А310272550 

 

200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 

 

01 

 

13 

 

А310272550 

 

240 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Профилактика и 

предупреждение бытовой преступности, а также 

преступлений, совершенных в состоянии алкогольного 

опьянения» 903 01 13 А310300000  3,0 3,0 3,0 

Реализация мероприятий, направленных на 

профилактику и предупреждение бытовой 

преступности, а также преступлений, совершенных в 

состоянии алкогольного и наркотического опьянения 

 

 

 

903 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

А310376280  

 

 

 

3,0 

 

 

 

3,0 

 

 

 

3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

903 01 13 А310376280 200 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 А310376280 240 3,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие «Информационно-

методическое обеспечение профилактики 

правонарушений и повышение уровня правовой 

культуры населения» 

 

 

903 01 13 А310600000  7,0 7,0 7,0 

Обеспечение создания и размещения в средствах 

массовой информации информационных материалов, 

направленных на предупреждение отдельных видов 

преступлений, социальной рекламы 

 

 

 

903 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

A310672560  7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 A310672560 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 A310672560 240 7,0 7,0 7,0 

Подпрограмма «Профилактика незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» 903 01 13 А320000000  70,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

мер по сокращению спроса на наркотики» 903 01 13 А320200000  70,0 70,0 70,0 

Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обороту 

в Чувашской Республике 903 01 13 А320272630  70,0 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 А320272630 200 70,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

903 

 

01 

 

13 

 

А320272630 

 

240 

 

70,0 

 

70,0 

 

70,0 

Подпрограмма «Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 903 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

А330000000  15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие «Предупреждение  

безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних, 

выявление и устранение причин и условий, 

способствующих развитию этих негативных явлений» 903 01 13 А330100000  15,0 15,0 15,0 

Мероприятия, направленные на снижение количества 

преступлений, совершаемых несовершеннолетними 

гражданами 

 

903 

 

01 

 

13 

 

А330179930  15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

903 01 13 А330179930 200 15,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

903 01 13 А330179930 240 15,0 15,0 15,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие земельных и имущественных отношений» 903 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

А400000000  239,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом» муниципальной программы Козловского 903 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79  
  
  

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие земельных и имущественных отношений»  

01 13 А410000000 239,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный оборот 

муниципального имущества, в том числе земельных 

участков» 903 01 13 А410200000  239,9 0,0 0,0 

Обеспечение реализации полномочий по техническому 

учету, технической инвентаризации и определению 

кадастровой стоимости объектов недвижимости, а 

также мониторингу и обработке данных рынка 

недвижимости 903 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

А410276120  239,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 01 13 А410276120 200 239,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 

 

01 

 

13 

 

А410276120 

 

240 239,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики»  

 

903 

 

01 

 

13 

 

 

Ц800000000  67,3 67,3 67,3 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики» 903 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

Ц830000000  67,3 67,3 67,3 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

профилактике и соблюдению правопорядка на улицах 

и в других общественных местах» 903 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

Ц830500000  67,3 67,3 67,3 

Организация работы по добровольной сдаче на 

возмездной (компенсационной) основе органам 

внутренних дел незарегистрированных предметов 

вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

взрывных устройств, незаконно хранящихся у 

населения 903 01 13 Ц830570340  20,3 20,3 20,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 01 13 Ц830570340 300 20,3 20,3 20,3 

Иные выплаты населению 903 01 13 Ц830570340 360 20,3 20,3 20,3 

Осуществление мер по противодействию терроризму в 

муниципальном образовании 903 01 13 Ц830574360  47,0 47,0 47,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц830574360 200 47,0 47,0 47,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц830574360 240 47,0 47,0 47,0 

Национальная оборона 903 02    1192,4 1256,7 1299,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03   1192,4 1256,7 1299,4 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики»  

 

 

 

903 

 

 

 

02 

 

 

 

03 

 

 

 

Ч400000000  

 

 

 

1192,4 

 

 

 

1256,7 

 

 

 

1299,4 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности бюджета 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики»  муниципальной программы Козловского 

района Чувашской Республики «Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» 903 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

Ч410000000  1192,4 1256,7 1299,4 

Основное мероприятие «Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

округов, городских округов, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности» 903 

 

 

 

02 

 

 

 

03 

 

 

 

Ч410400000  1192,4 1256,7 1299,4 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления муниципальных округов 903 02 03 Ч410451180  1192,4 1256,7 1299,4 



80  
  
  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 02 03 Ч410451180 100 1068,2 1081,2 1123,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 02 03 Ч410451180 120 1068,2 1081,2 1123,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 02 03 Ч410451180 200 124,2 175,5 175,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 02 03 Ч410451180 240 124,2 175,5 175,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 903 03    5365,6 

4644,9 4689,0 

Органы юстиции 903 03 04   1137,1 1209,4 1253,5 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального управления»  903 

 

03 

 

04 

 

Ч500000000  1137,1 1209,4 1253,5 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 

управления в сфере юстиции» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие потенциала 

муниципального управления» 

 

 

 

903 

 

 

 

03 

 

 

 

04 

 

 

 

Ч540000000  

 

 

 

1137,1 

 

 

 

1209,4 

 

 

 

1253,5 

Основное мероприятие «Повышение качества и 

доступности государственных услуг в сфере 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния, в том числе в электронном виде» 903 03 04 Ч540200000  1137,1 1209,4 1253,5 

Осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального  

закона  от  15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах 

гражданского состояния» полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния,  за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 903 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

Ч540259300  1137,1 1209,4 1253,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 

 

 

 

03 

 

 

 

04 

 

 

 

Ч540259300 

 

 

 

100 1010,2 1081,0 1156,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 03 04 Ч540259300 120 1010,2 1081,0 1156,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 200 126,9 128,4 96,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 240 126,9 128,4 96,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 903 03 10   

 

4108,5 3315,5 3315,5 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики» 903 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

Ц800000000  4108,5 3315,5 3315,5 

Подпрограмма «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах на 

территории Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики» муниципальной программы 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

Ц810000000  

 

 

 

 

 

 

1919,4 

 

 

 

 

 

 

1126,4 

 

 

 

 

 

 

1126,4 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, реализующих 

мероприятия по обеспечению безопасности и защиты 

населения и территорий Чувашской Республики от 

чрезвычайных ситуаций» 903 03 10 Ц810200000  1051,4 1051,4 1051,4 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, реализующих мероприятия по 903 03 10 Ц810270030  1051,4 1051,4 1051,4 



81  
  
  

обеспечению безопасности и защиты населения и 

территорий Чувашской Республики от чрезвычайных 

ситуаций 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

Ц810270030 

 

 

 

100 1051,4 1051,4 1051,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 03 10 Ц810270030 110 1051,4 1051,4 1051,4 

Основное мероприятие «Развитие гражданской 

обороны, повышение уровня готовности 

территориальной подсистемы Чувашской Республики 

единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному 

реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и 

происшествия на водных объектах» 903 03 10 Ц810400000  75,0 75,0 75,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

муниципальных объектов 903 03 10 Ц810470280  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 03 10 Ц810470280 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 10 Ц810470280 240 50,0 50,0 50,0 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 903 03 10 Ц810475960  25,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 03 10 Ц810475960 200 25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

903 

 

03 

 

10 

 

Ц810475960 

 

240 

 

25,0 

 

25,0 

 

25,0 

Основное мероприятие «Совершенствование 

функционирования органов управления 

территориальной подсистемы Чувашской Республики 

единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, систем 

оповещения и информирования населения» 903 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

Ц810900000  793,0 0,0 0,0 

Модернизация и развитие автоматизированной 

системы централизованного оповещения 903 03 10 Ц810976330  793,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 03 10 Ц810976330 200 793,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 10 Ц810976330 240 793,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на 

территории Козловского муниципального округа Чу-

вашской Республики» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» 903 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

Ц850000000  

 

 

 

 

2189,1 

 

 

 

 

 

 

2189,1 

 

 

 

 

 

 

2189,1 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

населения и муниципальной (коммунальной) 

инфраструктуры» 903 

 

03 

 

10 

 

Ц850200000  25,0 25,0 25,0 

Модернизация и обслуживание ранее установленных 

сегментов аппаратно-программного комплекса 

«Безопасное муниципальное образование», в том числе 

систем видеонаблюдения и видеофиксации 

преступлений и административных правонарушений 903 03 10 Ц850276251  25,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 03 10 Ц850276251 200 25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 10 Ц850276251 240 25,0 25,0 25,0 

Основное мероприятие «Обеспечение управления 

оперативной обстановкой в муниципальном 

образовании» 903 03 10 Ц850500000  2164,1 2164,1 2164,1 

Внедрение аппаратно-программного комплекса 

«Безопасное муниципальное образование» 903 03 10 Ц850573400  423,8 423,8 423,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 03 10 Ц850573400 200 423,8 423,8 423,8 



82  
  
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 

 

03 

 

10 

 

Ц850573400 

 

240 423,8 423,8 423,8 

Содержание и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы (ЕДДС) 903 

 

03 

 

10 

 

Ц850576320 

 

 1740,3 1740,3 1740,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

Ц850576320 

 

 

 

100 

 

 

 

1740,3 

 

 

 

1740,3 

 

 

 

1740,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 03 10 Ц850576320 110 1740,3 1740,3 1740,3 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

 

903 

 

03 

 

14   120,0 120,0 120,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 903 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

А300000000  120,0 120,0 120,0 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности»  903 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

А310000000  

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

Основное мероприятие «Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики 

правонарушений»  

 

903 03 14 А310100000  120,0 120,0 120,0 

Материальное стимулирование деятельности народных 

дружинников  

 

903 

 

03 

 

14 

 

А310170380  93,0 93,0 93,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 

 

 

 

03 

 

 

 

14 

 

 

 

А310170380 

 

 

 

100 93,0 93,0 93,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 03 14 А310170380 120 93,0 93,0 93,0 

Материально-техническое обеспечение деятельности 

народных дружинников 903 03 14 A310170390  12,0 12,0 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 03 14 A310170390 200 12,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 14 A310170390 240 12,0 12,0 12,0 

Проведение муниципального конкурса «Лучший 

народный дружинник» 

 

903 03 14 A310179230  15,0 15,0 15,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 03 14 A310179230 300 15,0 15,0 15,0 

Премии и гранты 903 03 14 A310179230 350 15,0 15,0 15,0 

Национальная экономика 903 04    4570,8 1703,4 1246,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05   2013,4 1673,4 1216,5 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики»  903 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

Ц900000000  2013,4 1673,4 1216,5 

Подпрограмма «Развитие ветеринарии в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики» 903 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

Ц970000000  217,2 157,2 157,2 

Основное мероприятие «Предупреждение и 

ликвидация болезней животных» 903 04 05 Ц970100000  217,2 157,2 157,2 

Финансовое обеспечение передаваемых 

государственных полномочий Чувашской Республики 

по организации на территории муниципальных округов 

и городских округов  мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 903 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

Ц970112750  157,2 157,2 157,2 



83  
  
  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 04 05 Ц970112750 200 157,2 157,2 157,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

903 

 

04 

 

05 

 

Ц970112750 

 

240 157,2 157,2 157,2 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 903 

 

04 

 

05 

 

Ц970172750  60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 04 05 Ц970172750 200 60,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 Ц970172750 240 60,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель 

сельскохозяйственного назначения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Козловском муниципальном округе 

Чувашской Республики» 903 04 05 Ц9Б0000000  156,8 690,0 1059,3 

Основное мероприятие «Подготовка проектов 

межевания земельных участков и проведение 

кадастровых работ» 903 04 05 Ц9Б0300000  156,8 690,0 1059,3 

Субсидии на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение кадастровых 

работ 903 04 05 Ц9Б03L5990  156,8 690,0 1059,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 04 05 Ц9Б03L5990 200 156,8 690,0 1059,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 Ц9Б03L5990 240 156,8 690,0 1059,3 

Подпрограмма «Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 903 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

Ц9И0000000  1389,4 826,2 0,0 

Основное мероприятие «Борьба с распространением 

борщевика Сосновского» 903 04 05 Ц9И0900000  1389,4 826,2 0,0 

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

распространением борщевика Сосновского на 

территории Чувашской Республики 

 

 

903 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

Ц9И09S6810  

 

 

1389,4 

 

 

826,2 

 

 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 04 05 Ц9И09S6810 200 1389,4 826,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 Ц9И09S6810 240 1389,4 826,2 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение общих условий 

функционирования отраслей агропромышленного 

комплекса» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Чувашской Республики»  

 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

Ц9Л0000000  250,0 

 

 

0,0 0,0 

Основное мероприятие «Формирование 

государственных информационных ресурсов в сферах 

обеспечения продовольственной безопасности и 

управления агропромышленным комплексом» 903 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

Ц9Л0200000  250,0 0,0 0,0 

Организация конкурсов, выставок и ярмарок с 

участием организаций агропромышленного комплекса 903 04 05 Ц9Л0272660  250,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 04 05 Ц9Л0272660 200 250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 Ц9Л0272660 240 250,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12   2557,4 30,0 30,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие земельных и имущественных отношений» 903 04 12 

 

А400000000  1400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Управление муниципальным 

имуществом» муниципальной программы Козловского 903 

 

 

 

 

 

  1400,0 0,0 0,0 



84  
  
  

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие земельных и имущественных отношений»  

04 12 А410000000 

Основное мероприятие «Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный оборот 

муниципального имущества, в том числе земельных 

участков» 

 

 

903 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

А410200000  

 

 

1400,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ 

по земельным участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение сведений в 

кадастр недвижимости 

 

 

903 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

А410277590  1400,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 04 12 А410277590 200 1400,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 

 

04 

 

12 А410277590 

 

240 1400,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Экономическое развитие и инновационная экономика 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики»   903 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

Ч100000000  30,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Экономическое развитие и 

инновационная экономика Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

Ч120000000  30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие «Совершенствование внешней 

среды развития малого и среднего 

предпринимательства» 903 04 12 Ч120100000  30,0 30,0 30,0 

Содействие формированию положительного имиджа 

предпринимательской деятельности 903 04 12 Ч120176300  30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 04 12 Ч120176300 

 

200 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 Ч120176300 240 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие строительного комплекса и архитектуры в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 903 04 12 Ч900000000  1127,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Градостроительная деятельность в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие строительного комплекса и архитектуры в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

Ч910000000  

 

 

 

 

1127,4 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

Основное мероприятие «Устойчивое развитие 

территорий муниципальных образований Чувашской 

Республики посредством территориального 

планирования, градостроительного зонирования, 

планировки территории, архитектурно-строительного 

проектирования» 903 04 12 Ч910400000  1127,4 0,0 0,0 

Разработка генеральных планов муниципальных 

образований Чувашской Республики 903 04 12 Ч9104S2390  1127,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 04 12 Ч9104S2390 

 

200 1127,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 Ч9104S2390 240 1127,4 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 903 06    665,0 691,6 719,3 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 06 05   665,0 691,6 719,3 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и 

обеспечение экологической безопасности в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 903 06 05 Ч300000000  665,0 691,6 719,3 

Подпрограмма «Обеспечение экологической 

безопасности на территории Козловского 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 719,3 



85  
  
  

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и 

обеспечение экологической безопасности в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 

 

 

 

903 

 

 

 

06 

 

 

 

05 

 

 

 

Ч320000000 

 

 

 

665,0 

 

 

 

691,6 

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные 

на снижение негативного воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на окружающую среду» 903 06 05 Ч320100000  665,0 691,6 719,3 

Развитие и совершенствование системы мониторинга 

окружающей среды 903 06 05 Ч320173180  165,0 191,6 219,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 06 05 Ч320173180 200 165,0 191,6 219,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

903 

 

06 

 

05 

 

Ч320173180 

 

240 

 

165,0 

 

191,6 

 

219,3 

Организация в населенных пунктах и коллективных 

садах сбора, в том числе раздельного, и вывоза твердых 

коммунальных отходов 

 

 

903 

 

 

06 

 

 

05 

 

 

Ч320176310  

 

 

250,0 

 

 

250,0 

 

 

250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 06 05 Ч320176310 200 250,0 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 06 05 Ч320176310 240 250,0 250,0 250,0 

Организация экологических мероприятий 903 06 05 Ч320179350  250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 903 06 05 Ч320179350 200 250,0 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 06 05 Ч320179350 240 250,0 250,0 250,0 

Социальная политика 903 10    82,0 82,0 82,0 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   32,0 32,0 32,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  903 

 

 

10 

 

 

01 

 

 

Ц300000000  32,0 32,0 32,0 

Подпрограмма «Социальная защита населения 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

Ц310000000  

 

 

 

 

32,0 

 

 

 

 

32,0 

 

 

 

 

32,0 

Основное мероприятие «Реализация законодательства 

в области предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан» 903 

 

 

10 

 

 

01 

 

 

Ц310100000  32,0 32,0 32,0 

Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим 903 10 01 Ц310170520  32,0 32,0 32,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 Ц310170520 300 32,0 32,0 32,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 903 10 01 Ц310170520 310 32,0 32,0 32,0 

Социальное обеспечение населения 903 10 03   50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

903 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

Ц300000000  

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

Подпрограмма «Социальная защита населения 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

Ц310000000  

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

50,0 

Основное мероприятие «Реализация законодательства 

в области предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан» 903 10 03 Ц310100000  50,0 50,0 50,0 

Оказание материальной помощи отдельным 

категориям граждан 903 10 03 Ц310170510  50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 Ц310170510 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 903 10 03 Ц310170510 320 50,0 50,0 50,0 



86  
  
  

         

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

бухгалтерского обслуживания и финансово-

хозяйственного обеспечения» Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

913 

    

10522,9 10121,1 10201,3 

Общегосударственные вопросы 913 01    
10522,9 10121,1 10201,3 

Другие общегосударственные вопросы 913 01 13   10522,9 10121,1 10201,3 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие потенциала муниципального управления»  

 

 

913 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

Ч500000000  

 

 

10522,9 

 

 

10121,1 

 

 

10201,3 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие потенциала муниципального 

управления»  

 

 

913 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

Ч5Э0000000  10522,9 10121,1 10201,3 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 913 01 13 Ч5Э0100000  10522,9 10121,1 10201,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 913 01 13 Ч5Э0100600  10522,9 10121,1 10201,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

913 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

Ч5Э0100600 

 

 

 

100 

 

 

 

10018,9 

 

 

 

10018,9 

 

 

 

10018,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 913 01 13 Ч5Э0100600 110 10018,9 10018,9 10018,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

913 

 

01 

 

13 

 

Ч5Э0100600 

 

200 

 

502,0 

 

100,2 

 

180,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 913 01 13 Ч5Э0100600 240 502,0 100,2 180,4 

Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 Ч5Э0100600 800 2,0 2,0 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 01 13 Ч5Э0100600 850 2,0 2,0 2,0 

         

Отдел культуры, спорта, социального развития и 

архивного дела администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 957 

    

46805,2 

 

 

39872,0 

 

 

40705,9 

Образование 957 07    11225,4 10591,3 10591,3 

Дополнительное образование детей 957 07 03   11225,4 10591,3 10591,3 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  957 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

Ц700000000  11225,4 10591,3 10591,3 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

 

 

 

957 

 

 

 

07 

 

 

 

03 

 

 

 

Ц710000000  

 

 

 

11225,4 

 

 

 

10591,3 

 

 

 

10591,3 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования» 957 07 03 Ц710100000  11225,4 10591,3 10591,3 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования 957 07 03 Ц710170560  11225,4 10591,3 10591,3 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 

 

07 

 

03 

 

Ц710170560 

 

600 11225,4 10591,3 10591,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 07 03 Ц710170560 610 11225,4 10591,3 10591,3 

Культура, кинематография 957 08    34235,9 27936,8 28770,7 

Культура 957 08 01   34235,9 27936,8 28770,7 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие культуры в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

 

 

957 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

Ц400000000  34235,9 27936,8 28770,7 

Подпрограмма «Развитие культуры в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие культуры в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

 

 

 

957 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

Ц410000000  34235,9 27936,8 28770,7 



87  
  
  

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 957 08 01 Ц410200000  10615,8 9155,8 9338,7 

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 957 08 01 Ц41024А410  10615,8 9155,8 9338,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц41024А410 600 10615,8 9155,8 9338,7 

Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 Ц41024А410 620 10615,8 9155,8 9338,7 

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 957 08 01 Ц410300000  1659,8 1352,9 1369,1 

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 957 08 01 Ц410370760  1659,8 1352,9 1369,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 

 

08 

 

01 

 

Ц410370760 

 

600 1659,8 1352,9 1369,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц410370760 610 1659,8 1352,9 1369,1 

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

народного творчества» 957 08 01 Ц410700000  21914,9 17382,7 18017,5 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения 

 

957 

 

08 

 

01 

 

Ц410740390  

 

21914,9 

 

17382,7 

 

18017,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 957 08 01 Ц410740390 600 21914,9 

 

17382,7 

 

18017,5 

Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 Ц410740390 620 21914,9 17382,7 18017,5 

Основное мероприятие «Развитие муниципальных 

учреждений культуры» 957 08 01 Ц411500000  45,4 45,4 45,4 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных библиотек 957 08 01 Ц4115S9830  45,4 45,4 45,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 

 

08 

 

01 

 

Ц4115S9830 

 

600 45,4 45,4 45,4 

Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 Ц4115S9830 620 45,4 45,4 45,4 

Социальная политика 957 10    756,9 756,9 756,9 

Социальное обеспечение населения 957 10 03   756,9 756,9 756,9 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»  

 

 

957 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

Ц300000000  

 

 

756,9 

 

 

756,9 

 

 

756,9 

Подпрограмма «Социальная защита населения 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

957 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

Ц310000000  

 

 

 

 

756,9 

 

 

 

 

756,9 

 

 

 

 

756,9 

Основное мероприятие «Реализация законодательства 

в области предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан» 957 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

Ц310100000  756,9 756,9 756,9 

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных 

услуг 

 

957 

 

10 

 

03 

 

Ц310110550  756,9 756,9 756,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 10 03 Ц310110550 300 756,9 756,9 756,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 957 10 03 Ц310110550 310 756,9 756,9 756,9 

Физическая культура и спорт 957 11    587,0 587,0 587,0 

Физическая культура 957 11 01   587,0 587,0 587,0 

Муниципальная  программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие физической культуры и спорта в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

957 

 

 

 

11 

 

 

 

01 

 

 

 

Ц500000000  

 

 

 

587,0 

 

 

 

587,0 

 

 

 

587,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта»  муниципальной  программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие физической культуры и спорта в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 

 

 

 

 

957 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

Ц510000000  

 

 

 

 

587,0 

 

 

 

 

587,0 

 

 

 

 

587,0 

Основное мероприятие «Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая работа с 

населением» 957 11 01 Ц510100000  587,0 587,0 587,0 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий 

 

957 

 

11 

 

01 

 

Ц510171390  

 

370,0 

 

370,0 

 

370,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 957 11 01 Ц510171390 200 370,0 370,0 370,0 



88  
  
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

957 

 

11 

 

01 

 

Ц510171390 

 

240 

 

370,0 

 

370,0 

 

370,0 

Организация и проведение физкультурных 

мероприятий с детьми и молодежью 957 11 01 Ц510171400  217,0 217,0 217,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 957 11 01 Ц510171400 200 217,0 217,0 217,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

957 

 

11 

 

01 

 

Ц510171400 

 

240 

 

217,0 

 

217,0 

 

217,0 

         

Отдел образования и молодежной политики 

администрации Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

974 

    

253297,0 

 

 

233452,5 

 

 

235164,1 

Национальная экономика 974 04    399,1 399,1 399,1 

Общеэкономические вопросы 974 04 01   399,1 399,1 399,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 974 04 01 Ц600000000  399,1 399,1 399,1 

Подпрограмма «Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка безработных 

граждан» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

 

974 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

Ц610000000  

 

 

 

 

399,1 

 

 

 

 

399,1 

 

 

 

 

399,1 

Основное мероприятие «Мероприятия в области 

содействия занятости населения Чувашской 

Республики» 974 04 01 Ц610100000  399,1 399,1 399,1 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

 

974 

 

04 

 

01 

 

Ц610172260  

 

399,1 

 

399,1 

 

399,1 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 

 

04 

 

01 

 

Ц610172260 

 

600 399,1 399,1 399,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 04 01 Ц610172260 610 337,5 337,5 337,5 

Субсидии автономным учреждениям 974 04 01 Ц610172260 620 61,6 61,6 61,6 

Образование 974 07    250947,7 231103,2 232814,8 

Дошкольное образование 974 07 01   49051,5 47528,7 47832,7 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

 

 

974 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

Ц700000000  

 

 

49051,5 

 

 

47528,7 

 

 

47832,7 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  

 

 

 

974 

 

 

 

07 

 

 

 

01 

 

 

 

Ц710000000  

 

 

 

49051,5 

 

 

 

47528,7 

 

 

 

47832,7 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования» 974 07 01 Ц710100000  7085,5 

 

5562,7 

 

47832,7 

Обеспечение деятельности детских дошкольных 

образовательных организаций 

 

974 

 

07 

 

01 

 

Ц710170670  7085,5 

 

5562,7 

 

5866,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц710170670 600 7085,5 

 

5562,7 

 

5866,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710170670 610 2983,6 2154,2 2319,8 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 01 Ц710170670 620 4101,9 3408,5 3546,9 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования, начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования, среднего профессионального 

образования» 974 

 

07 

 

01 

 

Ц710200000  41021,0 41021,0 41021,0 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях  974 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

Ц710212000  41021,0 41021,0 41021,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

974 

 

07 

 

01 

 

Ц710212000 

 

600 

 

41021,0 

 

41021,0 

 

41021,0 



89  
  
  

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710212000 610 28248,0 28248,0 28248,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 01 Ц710212000 620 12773,0 12773,0 12773,0 

Основное мероприятие «Меры социальной поддержки» 974 07 01 Ц711400000  945,0 945,0 945,0 

Расходы, связанные с освобождением от платы 

(установлением льготного размера платы), взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 974 07 01 Ц711474550  945,0 945,0 945,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц711474550 600 945,0 945,0 945,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц711474550 610 465,6 465,6 465,6 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 01 Ц711474550 620 479,4 479,4 479,4 

Общее образование 974 07 02   176384,4 158495,1 159821,6 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  

 

 

974 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

Ц700000000  

 

 

169790,7 

 

 

158495,1 

 

 

159821,6 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 974 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

Ц710000000  167533,7 

 

 

 

158495,1 

 

 

 

159821,6 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования» 974 

 

07 

 

02 

 

Ц710100000  14044,5 

 

13067,7 

 

14515,5 

Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций 974 07 02 Ц710170550  14044,5 

 

13067,7 

 

14515,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

974 

 

07 

 

02 

 

Ц710170550 

 

600 14044,5 

 

13067,7 

 

14515,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 11494,5 11041,7 12154,1 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 620 2550,0 2026,0 2361,4 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования, начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования, среднего профессионального 

образования» 

 

 

 

974 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

Ц710200000  124759,4 124759,4 124759,4 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей муниципальных 

общеобразовательных организациях  

 

 

 

 

 

 

974 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

Ц710212010  

 

 

 

 

 

 

124759,4 

 

 

 

 

 

 

124759,4 

 

 

 

 

 

 

124759,4 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

974 

 

07 

 

02 

 

Ц710212010 

 

600 

 

124759,4 

 

124759,4 

 

124759,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 610 94041,4 94041,4 94041,4 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 620 30718,0 30718,0 30718,0 

Основное мероприятие «Обеспечение выплаты 

ежемесячного денежного вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

Чувашской Республики» 

 

 

 

 

974 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

Ц710500000  

 

 

 

 

8593,2 

 

 

 

 

8593,2 

 

 

 

 

8593,2 

Eжемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 974 07 02 Ц710553030  8593,2 8593,2 8593,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 

 

07 

 

02 

 

Ц710553030 

 

600 8593,2 8593,2 8593,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710553030 610 6739,8 6739,8 6739,8 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц710553030 620 1853,4 1853,4 1853,4 

Основное мероприятие «Реализация проектов и 

мероприятий по инновационному развитию системы 

образования» 974 07 02 Ц710900000  130,0 130,0 130,0 



90  
  
  

Проведение мероприятий в области образования для 

детей и молодежи 

 

974 

 

07 

 

02 

 

Ц710971850  

 

130,0 

 

130,0 

 

130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 974 07 02 Ц710971850 200 130,0 130,0 130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 02 Ц710971850 240 130,0 130,0 130,0 

Основное мероприятие «Меры социальной поддержки» 974 07 02 Ц711400000  11944,8 11944,8 11823,5 

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся общеобразовательных организаций, 

находящихся на территории Чувашской Республики, 

являющихся членами семей лиц, проходящих военную 

службу в батальоне связи «Атал», а также погибших 

(умерших) военнослужащих, лиц, проходивших 

службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

974 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

Ц711422170  

 

 

 

 

 

26,0 

 

 

 

 

 

26,0 

 

 

 

 

 

26,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц711422170 600 26,0 26,0 26,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц711422170 610 26,0 26,0 26,0 

Организация льготного питания для отдельных 

категорий учащихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 974 07 02 Ц711474540  1179,6 1179,6 1179,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц711474540 

 

600 1179,6 1179,6 1179,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц711474540 610 955,5 955,5 955,5 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц711474540 620 224,1 224,1 224,1 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 974 07 02 Ц7114L3040  7345,5 7345,5 7224,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 

 

07 

 

02 

 

Ц7114L3040 

 

600 7345,5 7345,5 7224,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7114L3040 610 6089,1 6089,1 5988,6 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц7114L3040 620 1256,4 1256,4 1235,6 

Дополнительное финансовое обеспечение 

мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания детей из многодетных малоимущих семей, 

обучающихся по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 

муниципальных образовательных организациях 

 

 

 

 

974 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

Ц7114S1560  

 

 

 

 

3393,7 

 

 

 

 

3393,7 

 

 

 

 

3393,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 

 

07 

 

02 

 

Ц7114S1560 

 

600 3393,7 3393,7 3393,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7114S1560 610 2572,7 2572,7 2572,7 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц7114S1560 620 821,0 821,0 821,0 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов 

образования» 

 

974 

 

07 

 

02 

 

Ц711500000  

 

5308,5 

 

0,0 

 

0,0 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций 974 07 02 Ц7115S1660  5000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

974 

 

07 

 

02 

 

Ц7115S1660 

 

600 

 

5000,0 

 

0,0 

 

0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7115S1660 610 5000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт муниципальных образовательных 

организаций 974 07 02 Ц7115S2070  308,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

974 

 

07 

 

02 

 

Ц7115S2070 

 

600 

 

308,5 

 

0,0 

 

0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7115S2070 610 308,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

регионального проекта «Успех каждого ребенка» 974 07 02 Ц71E200000  2753,3 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных 

организациях 

 

 

 

974 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

Ц71E250980  

 

 

 

2753,3 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц71E250980 

 

600 2753,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц71E250980 610 2753,3 0,0 0,0 



91  
  
  

Подпрограмма «Региональный проект по 

модернизации школьных систем образования в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 974 07 02 Ц770000000  2257,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение в отношении 

объектов капитального ремонта требований к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий), установленных законодательством» 974 07 02 Ц770300000  2257,0 0,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций 974 07 02 Ц7703S1660  2257,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц7703S1660 600 2257,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7703S1660 610 2257,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики»  

 

 

 

974 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

Ч400000000  

 

 

 

6593,7 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности бюджета 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики»  муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

974 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

Ч410000000  

 

 

 

 

 

 

6593,7 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Основное мероприятие «Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их сбалансированности 

и повышение уровня бюджетной обеспеченности» 

 

 

 

974 

 

 

 

07 

 

 

 

02 

 

 

 

Ч410400000  6593,7 0,0 0,0 

Реализация вопросов местного значения в сфере 

образования, физической культуры и спорта 974 07 02 Ч4104SA720  6593,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

974 

 

07 

 

02 

 

Ч4104SA720 

 

600 6593,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ч4104SA720 610 5508,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ч4104SA720 620 1085,5 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 974 07 03   16621,7 16237,5 16390,3 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  

 

 

974 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

Ц700000000  

 

 

16621,7 

 

 

16237,5 

 

 

16390,3 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 974 07 03 Ц710000000  16621,7 

 

 

 

16237,5 

 

 

 

16390,3 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования» 974 07 03 Ц710100000  13253,9 

 

12694,3 

 

12694,3 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования 974 07 03 Ц710170560  13253,9 12694,3 12694,3 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

974 

 

07 

 

03 

 

Ц710170560 

 

600 13253,9 12694,3 12694,3 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц710170560 620 13253,9 12694,3 12694,3 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

 

974 

 

07 

 

03 

 

Ц71E200000  

 

3367,8 

 

3543,2 

 

3696,0 

Персонифицированное финансирование 

дополнительного образования детей 974 07 03 Ц71Е275150  3367,8 

 

3543,2 

 

3696,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

974 

 

07 

 

03 

 

Ц71Е275150 

 

600 3367,8 

 

3543,2 

 

3696,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц71Е275150 620 3367,8 3543,2 3696,0 

Молодежная политика 974 07 07   222,3 222,3 222,3 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 974 07 07 Ц700000000  222,3 222,3 222,3 



92  
  
  

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

Подпрограмма «Молодежь Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 974 

 

 

 

07 

 

 

 

07 

 

 

 

Ц720000000  222,3 222,3 222,3 

Основное мероприятие «Государственная поддержка 

талантливой и одаренной молодежи» 

 

974 

 

07 

 

07 

 

Ц720200000  120,0 120,0 120,0 

Поддержка талантливой и одаренной молодежи  974 07 07 Ц720272130  120,0 120,0 120,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 07 07 Ц720272130 300 120,0 120,0 120,0 

Стипендии 974 07 07 Ц720272130 340 120,0 120,0 120,0 

Основное мероприятие «Патриотическое воспитание и 

допризывная подготовка молодежи» 974 07 07 Ц720400000  102,3 102,3 102,3 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспитание детей и 

допризывную подготовку молодежи 

 

 

974 

 

 

07 

 

 

07 

 

 

Ц720472150  

 

 

102,3 

 

 

102,3 

 

 

102,3 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 07 Ц720472150 600 102,3 102,3 102,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 07 Ц720472150 610 102,3 102,3 102,3 

Другие вопросы в области образования 974 07 09   8667,8 8619,6 8547,9 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 974 07 09 Ц700000000  8656,3 8608,1 8536,4 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики» 

 

 

 

974 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

Ц710000000  

 

 

 

7283,2 

 

 

 

7235,0 

 

 

 

7163,3 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования» 

 

974 

 

07 

 

09 

 

Ц710100000  

 

7283,2 

 

7235,0 

 

7163,3 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий, учреждений (центров) финансово-

производственного обеспечения, служб инженерно-

хозяйственного сопровождения  муниципальных 

образований 974 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

Ц710170700  7283,2 7235,0 7163,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

974 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

Ц710170700 

 

 

 

100 6684,5 6684,5 6684,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 974 07 09 Ц710170700 110 6684,5 6684,5 6684,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 974 07 09 Ц710170700 200 578,7 530,5 458,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

974 

 

07 

 

09 

 

Ц710170700 

 

240 

 

578,7 

 

530,5 

 

458,8 

Иные бюджетные ассигнования 974 07 09 Ц710170700 800 20,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 07 09 Ц710170700 850 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Организация отдыха детей» 974 07 09 Ц720300000  1373,1 1373,1 1373,1 

Организация отдыха детей в загородных, пришкольных 

и других лагерях 974 07 09 Ц720372140  1373,1 1373,1 1373,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 07 09 Ц720372140 300 499,0 499,0 499,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 974 07 09 Ц720372140 320 499,0 499,0 499,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

974 

 

07 

 

09 

 

Ц720372140 

 

600 

 

874,1 

 

874,1 

 

874,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 09 Ц720372140 610 578,0 578,0 578,0 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 09 Ц720372140 620 296,1 296,1 296,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в  Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 974 

 

07 

 

09 

 

Ч200000000  11,5 11,5 11,5 



93  
  
  

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики  

«Развитие транспортной системы  в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

974 

 

 

 

07 

 

 

 

09 

 

 

 

Ч230000000  

 

 

 

11,5 

 

 

 

11,5 

 

 

 

11,5 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности дорожного 

движения» 974 07 09 Ч230100000  11,5 11,5 11,5 

Обеспечение безопасности участия детей в дорожном 

движении 974 07 09 Ч230174310  11,5 11,5 11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 974 07 09 Ч230174310 200 11,5 11,5 11,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 09 Ч230174310 240 11,5 11,5 11,5 

Социальная политика 974 10    1950,2 1950,2 1950,2 

Социальное обеспечение населения 974 10 03   1637,8 1637,8 1637,8 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

974 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

Ц300000000  

 

 

1637,8 

 

 

1637,8 

 

 

1637,8 

Подпрограмма «Социальная защита населения 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Социальная поддержка граждан в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

974 

 

 

 

10 

 

 

 

03 

 

 

 

Ц310000000  1637,8 1637,8 1637,8 

Основное мероприятие «Реализация законодательства 

в области предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан» 

 

 

974 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

Ц310100000  

 

 

1637,8 

 

 

1637,8 

 

 

1637,8 

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных 

услуг 

 

974 

 

10 

 

03 

 

Ц310110550  

 

1637,8 

 

1637,8 

 

1637,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 10 03 Ц310110550 300 1637,8 1637,8 1637,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 974 10 03 Ц310110550 310 1637,8 1637,8 1637,8 

Охрана семьи и детства 974 10 04   312,4 312,4 312,4 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  

 

 

974 

 

 

10 

 

 

04 

 

 

Ц700000000  312,4 312,4 312,4 

Подпрограмма «Поддержка развития образования» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие образования в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики»  

 

 

 

974 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

Ц710000000  

 

 

 

312,4 

 

 

 

312,4 

 

 

 

312,4 

Основное мероприятие «Меры социальной поддержки» 974 10 04 Ц711400000  312,4 312,4 312,4 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования на территории Чувашской 

Республики   

 

 

 

 

 

974 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

Ц711412040  312,4 312,4 312,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 10 04 Ц711412040 300 312,4 312,4 312,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 974 10 04 Ц711412040 310 312,4 312,4 312,4 

         

Финансовый отдел администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

992 

     

7281,7 

 

4701,2 

 

4767,1 

Общегосударственные вопросы 992 01    7281,7 4701,2 4767,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 992 01 06   5281,7 4501,2 4567,1 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94  
  
  

муниципальным долгом Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики»  

992 01 06 Ч400000000 5281,7 4501,2 4567,1 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Управление общественными финансами 

и муниципальным долгом Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

 

992 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

Ч4Э0000000  

 

 

 

5281,7 

 

 

 

4501,2 

 

 

 

4567,1 

Основное мероприятие «Общепрограммные расходы» 992 01 06 Ч4Э0100000  5281,7 4501,2 4567,1 

Обеспечение функций муниципальных органов 992 01 06 Ч4Э0100200  5281,7 4501,2 4567,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 992 01 06 Ч4Э0100200 100 4677,8 4373,0 4373,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

992 

 

01 

 

06 

 

Ч4Э0100200 

 

120 

 

4677,8 

 

4373,0 

 

4373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 200 603,9 128,2 194,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

992 

 

01 

 

06 

 

Ч4Э0100200 

 

240 603,9 128,2 194,1 

Резервные фонды 992 01 11   2000,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики»  

 

 

992 

 

 

01 

 

 

11 

 

 

Ч400000000  2000,0 200,0 200,0 

Подпрограмма «Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение бюджета Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Козловского муниципального 

округа Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

992 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

Ч410000000  

 

 

 

 

 

2000,0 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

200,0 

Основное мероприятие «Развитие бюджетного 

планирования, формирование республиканского 

бюджета Чувашской Республики на очередной 

финансовый год и плановый период» 

 

 

992 

 

 

01 

 

 

11 

 

 

Ч410100000  

 

 

2000,0 

 

 

200,0 

 

 

200,0 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования Чувашской Республики 

 

992 

 

01 

 

11 

 

Ч410173430  2000,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 Ч410173430 800 2000,0 200,0 200,0 

Резервные средства 992 01 11 Ч410173430 870 2000,0 200,0 200,0 

         

Управление по благоустройству и развитию 

территорий администрации Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики  994 

    

127172,5 

 

 

93446,1 

 

 

94233,9 

Национальная экономика 994 04    66072,6 65942,0 66627,9 

Транспорт 994 04 08   1984,7 1984,7 1984,7 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики»   994 

 

 

04 

 

 

08 

 

 

Ч200000000  1984,7 1984,7 1984,7 

Подпрограмма «Пассажирский транспорт» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 994 

 

 

 

04 

 

 

 

08 

 

 

 

Ч220000000  1984,7 1984,7 1984,7 

Основное мероприятие «Развитие автомобильного и 

городского электрического транспорта» 

 

994 

 

04 

 

08 

 

Ч220100000  1984,7 1984,7 1984,7 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Чувашской Республики по установлению 

регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом, городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 

границах муниципальных образований 994 04 08 Ч220101040  4,7 4,7 4,7 



95  
  
  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 04 08 Ч220101040 200 4,7 4,7 4,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 04 08 Ч220101040 240 4,7 4,7 4,7 

Обеспечение перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом 994 04 08 Ч220174270  1980,0 1980,0 1980,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 

 

04 

 

08 

 

Ч220174270 

 

200 1980,0 1980,0 1980,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

994 

 

04 

 

08 

 

Ч220174270 

 

240 1980,0 1980,0 1980,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 994 04 09   64087,9 63957,3 64643,2 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие транспортной системы в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 994 

 

04 

 

09 

 

Ч200000000  64087,9 63957,3 64643,2 

Подпрограмма «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» муниципальной программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики  «Развитие транспортной системы в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики» 

 

994 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

 

Ч210000000  63992,0 63861,4 64547,3 

Основное мероприятие «Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня» 994 04 09 Ч210300000  63992,0 63861,4 64547,3 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

округа 994 04 09 Ч210374181  3522,8 4333,1 5019,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 04 09 Ч210374181 

 

200 3522,8 4333,1 5019,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 04 09 Ч210374181 240 3522,8 4333,1 5019,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального округа 994 04 09 Ч210374182  2995,9 2995,9 2995,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

04 

 

09 

 

Ч210374182 

 

200 

 

2995,9 

 

2995,9 

 

2995,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 04 09 Ч210374182 240 2995,9 2995,9 2995,9 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов  994 04 09 Ч210374191  2862,7 2862,7 2862,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

04 

 

09 

 

Ч210374191 

 

200 

 

2862,7 

 

2862,7 

 

2862,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 04 09 Ч210374191 240 2862,7 2862,7 2862,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов  

 

994 

 

04 

 

09 

 

Ч210374192  

 

1846,9 

 

1846,9 

 

1846,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 04 09 Ч210374192 

 

200 1846,9 1846,9 1846,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 04 09 Ч210374192 240 1846,9 1846,9 1846,9 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

округа  994 04 09 Ч2103S4181  18800,7 18800,7 18800,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4181 

 

200 18800,7 18800,7 18800,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4181 

 

240 18800,7 18800,7 18800,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального округа 

 

 

994 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

Ч2103S4182  

 

 

13606,8 

 

 

13606,8 

 

 

13606,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4182 

 

200 13606,8 13606,8 13606,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4182 

 

240 13606,8 13606,8 13606,8 



96  
  
  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов  994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4191  

 

12833,1 

 

12833,1 

 

12833,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4191 

 

200 

 

12833,1 

 

12833,1 

 

12833,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4191 

 

240 12833,1 12833,1 12833,1 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов  

 

994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4192  

 

4700,4 

 

4700,4 

 

4700,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4192 

 

200 

 

4700,4 

 

4700,4 

 

4700,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4192 

 

240 4700,4 4700,4 4700,4 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

 

 

994 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

Ч2103S4210  

 

 

2822,7 

 

 

1881,8 

 

 

1881,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4210 

 

200 2822,7 1881,8 1881,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 

 

04 

 

09 

 

Ч2103S4210 

 

240 2822,7 1881,8 1881,8 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики  

«Развитие транспортной системы  в Козловском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 

 

994 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

Ч230000000  95,9 95,9 95,9 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности дорожного 

движения» 994 04 09 Ч230100000  95,9 95,9 95,9 

Организация и обеспечение безопасности дорожного 

движения 994 04 09 Ч230174350  27,2 27,2 27,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

04 

 

09 

 

Ч230174350 

 

200 27,2 27,2 27,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 04 09 Ч230174350 240 27,2 27,2 27,2 

Обустройство и совершенствование опасных участков 

улично-дорожной сети городов и сельских населенных 

пунктов 994 04 09 Ч230174370  68,7 68,7 68,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

04 

 

09 

 

Ч230174370 

 

200 68,7 68,7 68,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 04 09 Ч230174370 240 68,7 68,7 68,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 994 05    45476,0 17165,5 17309,3 

Жилищное хозяйство 994 05 01   780,5 811,7 844,2 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 

 

 

994 

 

 

05 

 

 

01 

 

 

A100000000  

 

 

780,5 

 

 

811,7 

 

 

844,2 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной 

инфраструктуры на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной  программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 

 

 

 

 

994 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

A110000000  

 

 

 

 

780,5 

 

 

 

 

811,7 

 

 

 

 

844,2 

Основное мероприятие «Улучшение потребительских 

и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные 

условия проживания» 994 05 01 A110300000  780,5 811,7 844,2 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, находящихся в 

муниципальной собственности 994 

 

05 

 

01 

 

А110372770  780,5 811,7 844,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 05 01 А110372770 

 

200 780,5 811,7 844,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 01 А110372770 240 780,5 811,7 844,2 

Коммунальное хозяйство 994 05 02   4070,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 994 

 

05 

 

02 

 

  4070,0 600,0 600,0 



97  
  
  

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 

А100000000 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной 

инфраструктуры на территории Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 994 05 02 А110000000  1050,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие «Обеспечение качества 

жилищно-коммунальных услуг» 994 05 02 А110100000  1050,0 600,0 600,0 

Осуществление функций по использованию объектов 

коммунального хозяйства муниципальных 

образований, содержание объектов коммунального 

хозяйства 994 05 02 А110170230  450,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

05 

 

02 

 

А110170230 

 

200 

 

450,0 

 

0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 02 А110170230 240 450,0 0,0 0,0 

Обеспечение доступности для населения бытовых 

услуг 994 05 02 А110175240  600,0 600,0 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 994 05 02 А110175240 800 600,0 600,0 600,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 994 05 02 А110175240 810 600,0 600,0 600,0 

Подпрограмма «Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры и объектов, используемых для 

очистки сточных вод» муниципальной  программы 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики «Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства» 994 05 02 А120000000  650,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие систем 

водоснабжения муниципальных образований» 994 05 02 A120100000  650,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт источников водоснабжения 

(водонапорных башен и водозаборных скважин) в 

населенных пунктах 994 05 02 A1201SА010  650,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

05 

 

02 

 

A1201SА010 

 

200 

 

650,0 

 

0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 02 A1201SА010 240 650,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения и 

водоподготовки с учетом оценки качества и 

безопасности питьевой воды» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 

 

 

 

 

994 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

А130000000  

 

 

 

 

 

2370,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

Основное мероприятие «Развитие систем 

водоснабжения муниципальных образований» 994 05 02 A130100000  2370,0 0,0 0,0 

Капитальный и текущий ремонт объектов 

водоснабжения (водозаборных сооружений, 

водопроводов и др.) муниципальных образований 

 

 

994 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

A130173090  

 

 

850,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 05 02 A130173090 

 

200 850,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 02 A130173090 240 850,0 0,0 0,0 

Эксплуатация, техническое содержание и 

обслуживание сетей водопровода 994 05 02 A130174870  1520,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 05 02 A130174870 

 

200 1520,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 02 A130174870 240 1520,0 0,0 0,0 

Благоустройство 994 05 03   40623,5 15751,8 15863,1 

Муниципальная  программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Формирование современной городской среды на 

территории Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики»  994 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

А500000000  40300,8 15429,1 15540,4 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48768106/4000


98  
  
  

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и 

общественных территорий Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Формирование современной городской среды на 

территории Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики»  

 

 

 

 

 

994 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

А510000000  

 

 

 

 

 

40300,8 

 

 

 

 

 

15429,1 

 

 

 

 

 

15540,4 

Основное мероприятие «Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики» 994 05 03 А510200000  34670,5 

 

9188,7 

 

9188,7 

Благоустройство дворовых и общественных 

территорий муниципальных образований Чувашской 

Республики 994 05 03 А510275550  950,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

05 

 

03 

 

А510275550 

 

200 

 

950,0 

 

0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 03 А510275550 240 950,0 0,0 0,0 

Уличное освещение 994 05 03 А510277400  10539,1 9188,7 9188,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

05 

 

03 

 

А510277400 

 

200 

 

10539,1 

 

9188,7 

 

9188,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 03 А510277400 240 10539,1 9188,7 9188,7 

Озеленение 994 05 03 А510277410  130,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

994 

 

05 

 

03 

 

А510277410 

 

200 

 

130,0 

 

0,0 

 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 03 А510277410 240 130,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территории 994 05 03 А510277420  5250,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 05 03 А510277420 200 5250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 03 А510277420 240 5250,0 0,0 0,0 

Организация и содержание мест захоронений 994 05 03 А510277430  300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 05 03 А510277430 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 03 А510277430 240 300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий и тротуаров 

 

994 

 

05 

 

03 

 

А5102S2710  

 

17501,4 

 

0,0 

 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 05 03 А5102S2710 200 17501,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 03 А5102S2710 240 17501,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

регионального проекта «Формирование комфортной 

городской среды» 994 05 03 А51F200000  5630,3 6240,4 6351,7 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

 

994 

 

05 

 

03 

 

А51F255550  

 

5630,3 

 

6240,4 

 

6351,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 05 03 А51F255550 200 5630,3 6240,4 6351,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 03 А51F255550 240 5630,3 6240,4 6351,7 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики»  

 

 

994 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

Ц600000000  

 

 

322,7 

 

 

322,7 

 

 

322,7 

Подпрограмма «Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка безработных 

граждан» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

 

 

994 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

Ц610000000  

 

 

 

 

322,7 

 

 

 

 

322,7 

 

 

 

 

322,7 

Основное мероприятие «Мероприятия в области 

содействия занятости населения Чувашской 

Республики» 994 05 03 Ц610100000  322,7 322,7 322,7 

Организация временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы 994 05 03 Ц610172270  322,7 322,7 322,7 



99  
  
  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 994 05 03 Ц610172270 100 322,7 322,7 322,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 994 05 03 Ц610172270 110 322,7 322,7 322,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 994 05 05   2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение граждан в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республике доступным и 

комфортным жильем» 

 

 

 

994 

 

 

 

05 

 

 

 

05 

 

 

 

А200000000  

 

 

 

2,0 

 

 

 

2,0 

 

 

 

2,0 

Подпрограмма «Поддержка строительства жилья в 

Козловском районе Чувашской Республики» 

муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение граждан в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики доступным и 

комфортным жильем» 994 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

А210000000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие «Обеспечение граждан 

доступным жильем» 994 05 05 А210300000  2,0 2,0 2,0 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по ведению учета граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право 

на государственную поддержку за счет средств 

республиканского бюджета Чувашской Республики на 

строительство (приобретение) жилых помещений, по 

регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение социальных выплат для приобретения 

жилья в связи с переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей 

 

 

 

 

 

 

 

994 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

А210312980  

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 994 05 05 А210312980 200 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 994 05 05 А210312980 240 2,0 2,0 2,0 

Социальная политика 994 10    15623,9 10338,6 10296,7 

Социальное обеспечение населения 994 10 03   622,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Комплексное развитие сельских территорий 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» 994 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

А600000000  622,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем сельского 

населения» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Комплексное развитие сельских территорий 

Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики» 

 

 

 

 

994 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

А610000000  

 

 

 

 

622,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

Основное мероприятие «Улучшение жилищных 

условий граждан на селе» 994 

 

10 

 

03 

 

А610100000  622,0 0,0 0,0 

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях 994 

 

10 

 

03 

 

А6101L5764  622,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 994 10 03 А6101L5764 300 622,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 994 

 

10 

 

03 

 

А6101L5764 

 

320 622,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 994 10 04   15001,9 10338,6 10296,7 

Муниципальная программа Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение граждан в Козловском муниципальном 

округе Чувашской Республики доступным и 

комфортным жильем» 

 

 

994 

 

 

10 

 

 

04 

 

 

А200000000  15001,9 

 

 

 

10338,6 

 

 

 

10296,7 

Подпрограмма «Поддержка строительства жилья в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республике» муниципальной программы Козловского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Обеспечение граждан в Козловском муниципальном 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100  
  
  

округе Чувашской Республики доступным и 

комфортным жильем» 

994 10 04 А210000000 10697,1 8831,8 8714,6 

Основное мероприятие «Обеспечение граждан 

доступным жильем» 994 

 

10 

 

04 

 

А210300000  10697,1 

 

8831,8 

 

8714,6 

Обеспечение жилыми помещениями по договорам 

социального найма категорий граждан, указанных в 

пунктах 3 и 6 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 

Республики от 17 октября 2005 года № 42 «О 

регулировании жилищных отношений» и состоящих на 

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях 994 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

А210312940  2161,1 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 994 10 04 А210312940 300 2161,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 994 10 04 А210312940 320 2161,1 0,0 0,0 

Обеспечение жильем молодых семей в рамках 

ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» 

 

 

 

 

 

994 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

А2103L4970  8536,0 

 

 

 

 

 

8831,8 

 

 

 

 

 

8714,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 994 10 04 А2103L4970 300 8536,0 8831,8 8714,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 994 

 

10 

 

04 

 

А2103L4970 

 

320 8536,0 

 

8831,8 

 

8714,6 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» муниципальной 

программы Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики «Обеспечение граждан в 

Козловском муниципальном округе Чувашской 

Республики доступным и комфортным жильем» 

 

 

 

 

 

 

994 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

А220000000  

 

 

 

 

 

 

4304,8 

 

 

 

 

 

 

1506,8 

 

 

 

 

 

 

1582,1 

Основное мероприятие «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей» 

 

 

 

994 

 

 

 

10 

 

 

 

04 

 

 

 

А220100000  

 

 

 

4304,8 

 

 

 

1506,8 

 

 

 

1582,1 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

 

 

994 

 

 

10 

 

 

04 

 

 

А22011А820  

 

 

1434,9 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 994 10 04 А22011А820 400 1434,9 

 

0,0 

 

0,0 

Бюджетные инвестиции 994 10 04 А22011А820 410 1434,9 0,0 0,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 994 10 04 А2201R0820  2869,9 

 

 

1506,8 

 

 

1582,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 994 10 04 А2201R0820 400 2869,9 

 

1506,8 

 

1582,1 

Бюджетные инвестиции 994 10 04 А2201R0820 410 2869,9 1506,8 1582,1 

 

 

Приложение 5 

к Решению Собрания депутатов 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

«О бюджете Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по региональным проектам, направленным на реализацию 

национальных проектов (программ) и федеральных проектов, входящих в состав 

национальных проектов (программ), на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

                                                                                    (тыс. рублей) 



101  
  
  

№   

п/п 
Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

      

 
Всего 

 
11751,4 9783,6 10047,7 

      

1. 
Национальный проект «Образование»  6121,1 3543,2 3696,0 

      

1.1. Реализация мероприятий регионального проекта «Успех 

каждого ребенка» Ц71E200000 6121,1 3543,2 3696,0 

 Обновление материально-технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-практической, 

творческой деятельности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях Ц71E250980 2753,3 0,0 0,0 

 Персонифицированное финансирование дополнительного 

образования детей Ц71E275150 3367,8 3543,2 3696,0 

      

2. 
Национальный проект «Жилье и городская среда»  5630,3 6240,4 6351,7 

      

2.1. Реализация мероприятий регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды» А51F200000 5630,3 

 

6240,4 

 

6351,7 

 Реализация программ формирования современной городской 

среды A51F255550 5630,3 

6240,4 6351,7 

 

 

Приложение 6 

к Решению Собрания депутатов 

Козловского муниципального округа 

 Чувашской Республики 

«О бюджете Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации  

Российской Федерации 

Наименование 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

000 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) 

ценные бумаги, номинальная стоимость 

которых указана в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0 

     

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  0,0 0,0 0,0 

     

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации  0,0 0,0 0,0 

     

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 16451,3 0,0 0,0 

     

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0 0,0 

     

Итого  16451,3 0,0 0,0 

 



102  
  
  

Приложение 7 

к Решению Собрания депутатов 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики  

«О бюджете Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Муниципальные внутренние 

заимствования 

2023 год 2024 год 2025 год 

Привлечение Погашение Привлечение Погашение Привлечение Погашение 

1. Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        

2. Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        

 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Приложение 8 

к Решению Собрания депутатов 

Козловского муниципального округа  

Чувашской Республики 

«О бюджете Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

выплат на государственную поддержку семьи и детей 

из бюджета Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

№  

п/п 

Наименование 

1 2 

1. Организация отдыха детей в загородных, пришкольных и других лагерях 

2. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за воспитанниками, 

являющимися членами семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации» 

3. Организация льготного питания для отдельных категорий учащихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

4. Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 

на территории Чувашской Республики  

5. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях  

6. Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания из многодетных 

малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

в муниципальных образовательных организациях 

7. Обеспечение бесплатным двухразовым питанием в общеобразовательных организаций, находящихся на территории 

Чувашской Республики, обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования и являющихся членами семей лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 

8. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях  



103  
  
  

9. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей  

10. Предоставление социальных выплат многодетным семьям, имеющим пять и более несовершеннолетних детей и 

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по обеспечению жилыми помещениями 

11. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых 

помещений  

 

 


